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To są takie nasze małe 
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Olaf Napiórkowski
wiceburmistrz Żar

AKTUALNOŚCI

ŻARY Ministerstwo Infrastruktury, Kra-
jowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Dro-
gowego i Policja realizują już po raz 
czwarty ogólnopolską akcję dla seniorów. 
Hasło przewodnie tegorocznych działań, 
to: „Senior na drodze - pamiętaj o bezpie-
czeństwie”. Jest to największa z dotych-
czasowych edycji. W tym roku spotkania 
z seniorami zaplanowano aż w 94 miejsco-
wościach. 

Celem akcji jest uświadamianie se-
niorów - kierowców, rowerzystów i pie-
szych, jak zgodnie z zasadami, prawidłowo 
i bezpiecznie poruszać się po drodze oraz 
najważniejsze - jak unikać drogowych nie-
bezpieczeństw. Nasi eksperci zaprezentują 
- specjalnie przygotowane do akcji - krótkie 
fi lmy edukacyjne, obrazujące właściwe i nie-
właściwe zachowania seniorów na drodze. 
Na ich podstawie porozmawiają z uczestni-
kami o kwestiach bezpieczeństwa, wskazując 

jednocześnie właściwe rozwiązania. 
Lokalny policjant ruchu drogowego 

poruszy zagadnienia związane z bezpie-
czeństwem w danej miejscowości oraz 
w całym powiecie. 

Podczas spotkania poruszane są tak-
że o tematy sprawności psychofi zycznej 
seniorów i jej wpływie na zdolność kiero-
wania autem, rowerem oraz na korzystanie 
z drogi jako pieszy. Każdy goszczący na 
zajęciach senior, będzie mógł bezpłatnie 
zweryfi kować ostrość swojego wzroku 
oraz czas reakcji na zagrożenia, korzystając 
z przygotowanych przyrządów.

Uczestnicy akcji, którzy przyjadą 
na rowerach będą mogli zostawić je w 
serwisie rowerowym. Serwisant wykona 
podstawowy przegląd techniczny, a także 
doposaży pojazd w elementy wyposażenia 
obowiązkowego, związane z bezpieczeń-
stwem. nadesłane

Zaproszenie na warsztaty 
dla seniorów w Żarach Żarski sklep 

na sprzedaż

ŻARY Firma Tesco Polska 
postanowiła wystawić na 
sprzedaż swój sklep 
w Żarach. Według 
obecnej strategii ma 
się skoncentrować na 
mniejszych sklepach, 
które mają lepsze wyniki 
fi nansowe.

Podobny los spotka sklepy w Bydgoszczy, 
Gdyni, Gorzowie, Rzeszowie, Tychach 
oraz w Warszawie. 

- Nasza decyzja, by skupić się na 
mniejszych formatach sklepów odzwiercie-
dla zmieniające się oczekiwania polskich 
klientów i trendy na rynku detalicznym. Na-
sze hipermarkety kompaktowe i supermar-

kety będą cały czas oferować bogaty wybór 
produktów spożywczych, wraz z popularną 
marką odzieżową F&F czy sezonowymi pro-
duktami przemysłowymi - powiedział Matt 
Simister, prezes Tesco w Europie Środko-
wej.

Kiedy zniknie Tesco z Żar? Jak infor-
muje biuro prasowe Tesco Polska, trans-
akcje sprzedaży sklepów podlegają zgło-
szeniu do Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów, więc na szczegóły jeszcze 
za wcześnie. Tymczasem w Żarach trwają 
wyprzedaże towaru.

Otwarcie Tesco było niewątpliwie 
handlowym wydarzeniem. Był to pierwszy 
sklep w mieście o tak dużej powierzchni, 
który czynny był przez całą dobę. Później 
skrócono czas pracy tej placówki handlowej 
w Żarach. ATB

OGŁOSZENIE

2

To są takie nasze małe 
grzeszki, za które niestety 

płacą wszyscy.
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Małe grzeszki
mieszkańców
ŻARY O demografii, 
próbach naciągania 
oraz sposobach 
na wandali z 
wiceburmistrzem 
Olafem 
Napiórkowskim 
rozmawia Andrzej 
Buczyński.

Po ogłoszeniu wyników 
głosowania nad budżetem 
obywatelskim pojawiło się  
gdzieniegdzie zdziwienie, 
że część głosów została 
uznana za nieważne.
Analizując poprzednie wyniki,  
w tym roku zmieniliśmy trochę 
zasady. Jako element weryfika-
cyjny, na kartach do głosowania 
wprowadziliśmy numer PESEL. 
Jest obecnie problem z ustale-
niem dokładnej liczby miesz-
kańców naszego miasta. Wa-
cha się ona od około 38 tysię-
cy, łącznie z osobami napływo-
wymi, tymczasowo pracujący-
mi w naszym mieście, do nawet 
40 tysięcy. Jednak nasze reje-
stry tego nie potwierdzają. We-
dług gminnego rejestru miesz-
kańców na dzień 30 czerwca na 
stałe zameldowane były 35.892 
osoby, a na pobyt czasowy - 952 
osoby. Łącznie daje to liczbę 
36.844 mieszkańców.

Są zapewne też inne rejestry 
mieszkańców. 
- Najbardziej miarodajnym reje-
strem powinien być wykaz osób 
zgłoszonych do opłat za śmie-
ci. Jednak okazuje się, że braku-
je w nim ponad 6 tysięcy miesz-
kańców i to tylko spośród tych 
zameldowanych. W rejestrze 
tym jest dokładnie 30.265 osób, 
w tym 24.554, które zadeklaro-
wały selektywną zbiórkę odpa-
dów oraz 5.711 osób przypisa-
nych do zbiórki nieselektywnej. 
Są różne tłumaczenia, że dzieci 
wyjeżdżają na studia, ale trudno 
sobie wyobrazić, że nagle ponad 
6 tysięcy wyjechało na studia. 
Tym bardziej, że takie osoby po-
winny się wymeldować i zamel-
dować w miejscowości, w której 
studiują.

Może nie wszyscy zdają 
sobie sprawę z kwestii 
meldunkowych, szczególnie 
od momentu, gdy adresy 
zniknęły z dowodów 
osobistych?
- Przypomnę, że obowiązek mel-
dunkowy cały czas jest. Nie ma tyl-
ko za to żadnych sankcji. Podobnie 
jak nie ma sankcji za przekrocze-
nie 30-dniowego terminu na wy-
rejestrowanie, czy przerejestrowa-
nie samochodu. Ale obecnie prze-
pisy się zmieniają i będzie za to ka-
ra w wysokości tysiąca złotych. 

Swego czasu, jakieś dwa la-
ta temu, media donosiły o pla-
nowanym zniesieniu obowiąz-
ku meldunkowego. Tak się jed-
nak nie stało, ale część osób za-
pewne myśli, że tak właśnie jest. 
Przepisy się nie zmieniły. Państwo 
nie dało nam skutecznych narzę-
dzi do weryfikacji ilości miesz-
kańców. 

Porównując ilość 
deklaracji śmieciowych 
chociażby do liczby osób 
zameldowanych,  

o niezameldowanych 
nie wspominając, można 
stwierdzić, że większość 
mieszkańców płaci za tych, 
którzy nie płacą.
- Uczciwi płacą za pozostałych. Do 
tego są przecież jeszcze dwie róż-
ne stawki za śmieci segregowane 
i niesegregowane. Mamy wyso-
ki odsetek osób, które zadeklaro-
wały segregowanie odpadów, i on 
nadal wzrasta, ale po ilości śmie-
ci, które Pekom wywozi z terenu 
miasta do Zakładu Zagospodaro-
wania Odpadów w Marszowie nie-

specjalnie widać wzrost ilości od-
padów segregowanych i zmniej-
szenie niesegregowanych. Ow-
szem jest, ale nie aż w takim za-
kresie, jakbyśmy tego oczekiwali. 
To są takie nasze małe grzeszki, 
za które niestety płacą wszyscy. 
Gdyby wszyscy uczciwie do tego 
podchodzili, na pewno ceny dla 
wszystkich mogłyby być niższe

Jaki miasto ma pożytek  
z mieszkańca?
- Jako miasto mamy duży udział 
w podatku dochodowym od osób 
fizycznych. Prawie czterdzie-
ści procent z podatku PIT trafia 
do budżetu miasta. Jest to jedno  
z głównych źródeł dochodu.

Proszę podać jakieś 
przykłady „naginania” 
przepisów.
- Przykładem takiego trochę la-
wirowania między przepisami są 
sprawy związane z miejskimi żłob-
kami i przedszkolami. Jest spo-
ro takich przypadków mieszkań-
ców, którzy na przykład wyprowa-
dzili się do gmin ościennych. Zo-
stawiają sobie jakieś mieszkanie  
w Żarach i mają tu meldunek do-
póki dziecko jest w żłobku, czy 
przedszkolu, albo próbują w ten 
sposób umieścić dziecko w takiej 
placówce. A miasto dopłaca do 
każdego dziecka w żłobku. Mie-
sięcznie to koszt około 700-800 
złotych. W przypadku przedszkoli 
to prawie 500 złotych. W ten spo-
sób niektórzy oszukują, choć mo-
że czasem nawet nie zdają sobie  
z tego sprawy. Pieniądze na ten 
cel idą ze wspólnej kasy miejskiej. 

W przypadku szkół też coś 
takiego się dzieje?
- Zdarzają się przypadki zapisy-
wania do naszych szkół dzieci, 
podobnie jak już wspomniałem 
o przedszkolach i żłobkach. Nie 
ma większego problemu, jeżeli są 
wolne miejsca. Gorzej, gdy te dwie 
czy trzy dodatkowe osoby spowo-
dują, że zamiast jednej klasy trze-
ba będzie zrobić dwie. To już gene-
ruje olbrzymie dodatkowe koszty 
rzędu 150 tysięcy rocznie. 

Coś ludzi do Żar jednak 
przyciąga.Jako przykład niby drobnego, ale jednak oszustwa, wiceburmistrz pokazuje ankietę do głosowania z ubiegłego 

roku, której on sam nie wypełniał fot. Andrzej Buczyński
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- Jesteśmy miastem atrakcyjnym. 
Mamy dobrze rozwiniętą oświa-
tę, pomoc społeczną. Jeśli chodzi 
właśnie o pomoc społeczną, są 
różne przypadki dotyczące miesz-
kań. Aby ubiegać się o mieszkanie 
socjalne, trzeba być mieszkańcem 
Żar. Pytanie, kiedy przyjezdny sta-
je się mieszkańcem? Według roz-
strzygnięć prawnych jest to oso-
ba, która na stałe związała swoje 
życie z daną miejscowością.

Do końca 2017 roku obo-
wiązywały w Żarach przepisy, któ-
re stworzyliśmy w 2015 roku. Był 
tam zapis, że mieszkanie może 
otrzymać osoba, która mieszka  
w naszym mieście minimum 5 lat. 
W nowej uchwale urząd wojewo-
dy usunął nam te przepisy. 

Dziś przyjdzie do nas oso-
ba, która przyjechała wczoraj i już 
uważa się za mieszkańca i może 
ubiegać się o mieszkanie socjal-
ne. Oczywiście nie dostanie tak  
z dnia na dzień. Pół biedy, gdy 
jest to osoba, która podjęła pracę  
i przynosi miastu dochód. Jednak 
bardzo często są to osoby, które 
ani myślą pracować. Wykorzystu-
ją sytuację, że Żary mają pomoc 
społeczną lepiej zorganizowaną, 
niż gdzie indziej. 

Nie jest niczym nowym, że 
tam gdzie jest coś za darmo, 
znajdą się zaraz chętni, by  
z tego korzystać.
- Jest tak również w przypadku po-
mocy osobom starszym, którą re-
alizujemy poprzez PCK. Wiemy 
o takich przypadkach, że rodziny 
ściągały tu swoich bliskich, rodzi-
ców czy dziadków, meldowały po 
to, aby dostać taki rodzaj pomocy 
z miasta, bo w innych gminach po 
prostu tego nie ma. Z jednej strony 
zapewniamy w Żarach komplek-
sową opiekę, ale z drugiej jest to 
wykorzystywane. A na to wszystko 
składają się wszyscy mieszkańcy.

To samo jest w przypadku 
mieszkań komunalnych i socjal-
nych, których mamy około 1,8 ty-
siąca. Jeśli ktoś nie paci za miesz-
kanie, to płacą za to pozostali lo-
katorzy tych mieszkań. 

Jest jak widać sporo 
różnych sytuacji, 
gdy uczciwi płacą za 
nieuczciwych.
- Tak jak w przypadkach nisz-
czenia wspólnego mienia. Chce-
my unowocześniać nasze miasto, 
wprowadzać różne udogodnie-
nia. Jednak skala zniszczeń jest 
olbrzymia i powstrzymujemy się 
przed wprowadzaniem niektó-
rych rzeczy bojąc się, że zosta-
ną od razu zdewastowane. Oczy-
wiście, jakoś sobie z tym radzimy. 
Sami mieszkańcy są coraz bar-
dziej uczuleni na przypadki nisz-
czenia wspólnego dobra. Jest co-
raz lepiej, ale ten proces idzie po-
woli. Wszystkiego nie rozwiąże 
policja, straż miejska, czy urząd. 
Sami musimy być na to uwrażli-
wieni.

Na wandala najlepszym 
sposobem jest chyba 
kamera.
- Rozwijamy system monitorin-
gu w mieście. Od początku sierp-
nia kompleksowo przystępuje-
my do tego zagadnienia. Chcemy 
zrobić to na wzór Zielonej Góry, 
gdzie działa jeden centralny sys-
tem monitoringu całego miasta. 
Do tej pory w Żarach dokładali-
śmy kamery, na przykład na uli-
cy Okrzei, czy w Kunicach. Teraz 
wykonamy nowy szkielet światło-
wodowy. Mamy do tego celu no-
wą siedzibę. W tym roku chcemy 
zatrudnić dwie dodatkowe oso-
by do stałego obserwowania te-
go monitoringu. Całe to profesjo-
nalne centrum monitoringu pla-

nujemy za dwa lata, wraz ze stra-
żą miejską, przenieść do budyn-
ku po Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej przy ul. Domańskie-
go. Nowoczesne rozwiązania za-
kładają między innymi system 
rozpoznawania twarzy, czy reje-
stracji samochodowych. Więcej 
szczegółów nie chciałbym zdra-
dzać.

Czy to wiąże się z dużymi 
kosztami?
- Ten system nie musi być drogi. 
Nowoczesne rozwiązania wyko-
rzystują o wiele mniejszą ilość 
kamer. Nie posadzimy przecież 
osoby przed monitorami z tysią-
cem obrazów z poszczególnych 
miejsc, bo to by nie miało sen-

su. Wszystko będzie odpowied-
nio zaprojektowane.

Kamery pojawią się  
w nowych miejscach?
- Może to się wydać absurdalne, 
ale będziemy je montować rów-
nież w miejscach, które są naj-
częściej zaśmiecane, szczegól-
nie w centrum miasta, przy Pod-
walu, na tyłach ul. Chrobrego, 
czy też na osiedlach. Niektórzy 
zrobili sobie śmietnik z naszego 
miasta  Zwiększyliśmy częstotli-
wość odbierania dużych gabary-
tów, ale ciągle jest bałagan. Na-
dal niektórym trudno jest po-
jechać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów i oddać tam 
swoje niepotrzebne rzeczy. 

Skuteczny monitoring,  
z drugiej strony zredukuje 
na pewno koszty napraw po 
aktach wandalizmu.
- Muszę powiedzieć, że staramy 
się nie odpuszczać tym, którzy 
coś zniszczyli.  Konsekwentnie 
staramy się doprowadzić do uka-
rania tych osób.

Co się zmienia na lepsze?
- Widzimy coraz większą wrażli-
wość i troskę o wspólne dobro. 
Da się na przykład zauważyć, że 
znacznie poprawiła się kwestia 
sprzątania po swoich psach. Wi-
dzę, że mieszkańcy bardziej o to 
dbają, ale i potrafią zdyscyplino-
wać tych, którzy jeszcze tego so-
bie nie przyswoili.
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Sporo pieniędzy
już na kontach

Program Dobry Start, 
czyli 300+ na wyprawkę 
szkolną przyznawany 
jest jednorazowo, 
natomiast składane 
obecnie wnioski  
w ramach 500+ 
będą uprawniały do 
świadczeń na każde 
dziecko od lipca, aż 
do końca kwietnia 
2021 roku. Oznacza to, 
że za rok ponownych 
wniosków nie trzeba 
będzie wypełniać. 
Dochody rodziny nie są 
brane pod uwagę.
Wnioski przyjmowane były od 1 lip-
ca, tylko i wyłącznie w formie elek-
tronicznej. Tą samą drogą wysyłana 
jest informacja o przyznaniu świad-
czenia. Pierwszego dnia wpłynęło ich 
najwięcej, bo aż 1,5 tysiąca.

- Nie odkładamy wypłat i przy-
znawania tych świadczeń na terminy 
późniejsze, robimy to praktycznie od 
ręki - mówi Krystyna Kozłowska, na-
czelnik Wydziału Spraw Społecznych 
w żarskim urzędzie miejskim. - Do 30 
lipca na świadczenie 500+ wpłynęły 
do nas 2983 wnioski, a zakładamy, że 
wpłynie jeszcze do około 4 tys. wnio-
sków.

Poprzednio w sprawie przyzna-
nia tych świadczeń wydawane były 
decyzje administracyjne. W tym roku 
jest tylko informacja o przyznaniu. Do 
tej pory w Żarach przyznano już 1827 

świadczeń 500+, co stanowi około 60 
procent złożonych wniosków. Pierw-
sze wypłaty już zostały zrealizowa-
ne. Jeśli ktoś złoży wniosek w lipcu,  
a wypłaty jeszcze nie otrzymał,  
w sierpniu dostanie wyrównanie za 
poprzedni miesiąc.

Jeśli chodzi o świadczenie 300+, 
do urzędu wpłynęło 1817 wniosków 
elektronicznych, z czego 1512 zosta-
ło już przyznanych.

- Zakładamy, że wpłynie w su-
mie około 3 tysięcy wniosków, na  
4 tysiące świadczeń - mówi Krystyna 
Kozłowska. - Obejmują one uczniów 
szkół podstawowych i średnich.

Począwszy od 1 sierpnia, urzęd-
nicy przyjmują również wnioski  
w formie papierowej, jednak złożenie 
wniosku elektronicznego, na przy-
kład przez stronę internetową swoje-
go banku, jest na pewno szybsze i wy-
godniejsze. Idąc do urzędu należy li-
czyć się z tym, że może trzeba będzie 
stanąć w kolejce. W tym wypadku  
o porządek zadba kolejkomat, który 
wydrukuje kolejny numerek upraw-
niający do obsługi przy okienku. 
Oprócz wniosków na programy 300+ 
i 500+, w tym samym czasie przyj-
mowane są wnioski do świadczeń ro-
dzinnych, do funduszu alimentacyj-
nego, do zasiłków pielęgnacyjnych  
i opiekuńczych. Jest tego sporo w jed-
nym czasie. W 2021 roku wnioski na 
500+ będą przyjmowane od lutego, co 
powinno ułatwić pracę urzędnikom 
oraz zmniejszyć kolejki osób składa-
jących wnioski w wersji papierowej. 
Do obsługi w urzędzie wyznaczone są 
trzy stanowiska. 

- Istotną sprawą jest to, aby  
w składanych obecnie wnioskach 
wpisywać też pozostałe dzieci, na któ-
re rodziny już pobierają świadczenia, 
pomimo, że są one przyznane do koń-
ca września - podkreśla naczelnik Ko-
złowska. - Teraz wpisujemy wszyst-
kie dzieci.

Środki na wypłaty pochodzą  
z budżetu państwa, urząd miejski jest 
tylko pośrednikiem. Pieniądze z urzę-
du wojewódzkiego przekazywane są 
na bieżąco.

- Na razie jesteśmy bardzo za-
dowoleni, idzie to wszystko sprawnie 
i cieszymy się, że tyle świadczeń zo-
stało już przyznanych - mówi Krysty-
na Kozłowska. 

Urząd nie wysyła informacji li-
stownych o przyznaniu świadczenia, 
tak jak to miało miejsce wcześniej  
w przypadku decyzji. Wyłącznie  
w formie elektronicznej. Taką in-
formację można otrzymać również 
składając wniosek papierowy. Trze-
ba tylko wpisać na nim adres e-ma-
il, na który informacja ma być wysła-
na. Oczywiście, świadczenia przyzna-
ne będą wypłacane niezależnie od te-
go, czy ktoś taką informację otrzymał, 
czy też nie. 

Co w przypadku osób, które nie 
posiadają poczty elektronicznej, lub 
nie spisali adresu we wniosku? Infor-
mację o przyznanym świadczeniu bę-
dą mogły odebrać w urzędzie osobi-
ście w październiku, a jeszcze lepiej 
w listopadzie, kiedy gorączka składa-
nia wniosków nieco już ostygnie.

Andrzej Buczyński

ŻARY Urząd wypłaca świadczenia „plus”

REGION Już niemal półtora 
tysiąca osób w naszym 
województwie pobiera 
Rodzicielskie Świadczenie 
Uzupełniające, potocznie 
nazywane „Mama 4+”. Aż 
50 z nich wychowało ponad 
dziewięcioro dzieci.

Rządowy program „Mama 4+” działa od mar-
ca 2019 r. Od tego czasu, do końca czerwca, do 
lubuskich jednostek Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych trafiło ponad 1700 wniosków o świad-
czenie. Większość pochodziła od kobiet, jednak 
zgłosiło się także 9 mężczyzn. 

Aby otrzymać emeryturę z programu „Mama 
4+” należy ukończyć powszechny wiek emerytal-
ny (60 lat - kobiety, 65 - mężczyźni) urodzić bądź 
wychować co najmniej czworo dzieci oraz nie 
posiadać niezbędnych środków do życia. Dziec-
ko nie musi być biologiczne, może być przyspo-
sobione. Świadczenie przysługuje także ojcom,  
w przypadku śmierci matki, porzucenia przez 
nią dzieci albo gdy zaprzestała ich wychowania. 
Maksymalna kwota wynosi 1100 zł brutto, czyli 
tyle co minimalna emerytura. W przypadku, gdy 
osoba ubiegająca się, ma już jakieś świadczenie, 
kwota emerytury zostanie dopełniona do 1100zł. 

Rodzicielskie świadczenie uzupełniające 
przyznawane jest wyłącznie na wniosek. Powi-
nien on zawierać dane wnioskodawcy, wskaza-
nie świadczenia o które się ubiega, sposób jego 
wypłaty i podpis. Do wniosku trzeba dołączyć ak-
ty urodzenia dzieci i ich numery PESEL, oświad-
czenie o sytuacji osobistej, rodzinnej, mająt-
kowej i materialnej, a także oświadczenie o in-
nych okolicznościach, których ustalenie jest nie-
zbędne do przyznania świadczenia. We wnio-
sku trzeba zaznaczyć  długość przerwy w wycho-
wywaniu dzieci i podać ich przyczynę,  zazna-
czyć czy doszło do ograniczenia lub pozbawie-
nia praw rodzicielskich oraz określić obecny do-
chód. Gdy wnioskodawcą jest ojciec, musi po-
dać datę śmierci matki lub datę porzucenia przez 
nią dzieci. Świadczenie może przyznać ZUS lub 
KRUS  (jeżeli wnioskodawca legitymuje się okre-
sami podlegania ubezpieczeniu społecznemu 
rolników). Świadczenie ma charakter uznaniowy  
i każdy przypadek jest rozpatrzony indywidual-
nie. 

Do końca czerwca, lubuskie oddziały ZUS 
rozpatrzyły 1669 wniosków, z czego 1491 pozy-
tywnie. Najczęstszą przyczyną odmowy było wy-
chowywanie mniej niż 4. dzieci oraz posiada-
nie dochodu powyżej 1100zł. Najwięcej świad-
czeniobiorców jest w grupie wiekowej 60–69 lat  
i wychowało czworo dzieci, są jednak tacy, którzy 
mieli ponad dziewięcioro potomstwa.  

Agata Muchowska 
regionalny rzecznik prasowy ZUS

województwa lubuskiego

Program „Mama 4+”.
Jak skorzystać?

AUTOREKLAMA

fot. Andrzej Buczyński
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REKLAMAREKLAMA

REGION Lato sprzyja wypadkom 
przy pracy. W niektórych 
branżach wystarczy chwila, aby 
doszło do nieszczęścia. Co zrobić, 
gdy tak się stanie?
Jak podaje Główny Urząd Statystyczny, w pierwszym 
kwartale tego roku w wypadkach przy pracy ucierpia-
ło 15 800 osób. W woj. lubuskim, do końca kwietnia 
doszło do 416 wypadków. W ich wyniku zginęły 4 oso-
by, a trzy zostały ciężko ranne. 60 proc. wypadków spo-
wodowanych jest nieprawidłowym zachowaniem pra-
cownika. Z powodu specyfiki pracy, częściej ulegają im 
mężczyźni. Za wypadek przy pracy uznawane jest na-
głe zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną, któ-
rego efektem jest uraz lub śmierć. Zdarzenie to musi 
mieć związek z pracą. 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych pomaga oso-
bom poszkodowanym w wypadkach przy pracy na wie-
le sposobów. Warunek jest jeden, muszą mieć opłaca-
ne składki na ubezpieczenie wypadkowe. Na świadcze-
nie mogą liczyć osoby zatrudnione na umowę o pracę, 
prowadzące działalność gospodarczą oraz zatrudnio-
ne na mocy umowy agencyjnej bądź umowy zlecenia. 
Osoba, która ulegnie wypadkowi w pracy może otrzy-
mać jednorazowe odszkodowanie, które w przypadku 
śmierci należy się także członkom rodziny ubezpieczo-
nego, a także na rentę z tytułu niezdolności do pracy, 
rentę szkoleniową, rentę rodzinną dla członków rodzi-
ny zmarłego ubezpieczonego lub rencisty oraz dodatek 
pielęgnacyjny. Kwota świadczenia zależy od wysokości 
zarobków i stażu pracy. W sytuacji zwykłej renty, cho-
ry musi udowodnić pięcioletni okres składkowy i nie-
składkowy, natomiast w przypadku rent wypadkowych 
świadczenie przysługuje nawet, gdy wypadek wydarzy 
się w pierwszym dniu pracy.

Należy pamiętać, że aby ubiegać się o świadcze-
nie wypadkowe trzeba złożyć wymagane dokumen-
ty, m.in. protokół ustalania okoliczności i przyczyn wy-
padku, który wystawia pracodawca. Jeśli okaże się, że 
dokumenty są niewystarczające, ZUS będzie mógł za-
żądać dodatkowych wyjaśnień. 

Osoby, które podejmują pracę „na czarno” albo 
na „umowę śmieciową” często nie zdają sobie sprawy  
z konsekwencji na jakie narażają siebie i swoją rodzinę. 
W razie nieszczęścia nie przysługuje im żadne świad-
czenie wypadkowe. W praktyce oznacza to, że zostanie 
bez środków do życia i bez możliwości podjęcia pracy 
ze względu na stan zdrowia.

Agata Muchowska 
regionalny rzecznik prasowy ZUS

województwa lubuskiego

Wypadek w pracy
i co dalej?

Dobre wiadomości 
dla pacjentów

ŻARY Zapowiedź krótszych kolejek

NFZ zapowiada 
skrócenie kolejek 
oczekujących na 
zabieg usunięcia 
zaćmy, tomograf 
komputerowy oraz 
rezonans magnetyczny. 
Mówiła o tym podczas 
wizyty na terenie 105. 
Szpitala w Żarach 
zastępca dyrektora ds. 
służb mundurowych 
Lubuskiego Oddziału 
Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu 
Zdrowia Jolanta Krug.

Od 1 kwietnia, czyli już od trzech 
miesięcy, operacje zaćmy oraz bada-
nia diagnostyczne przy użyciu tomo-
grafu i rezonansu magnetycznego są 
nielimitowane. Co to oznacza?

- Zapłacimy za wszystkie bada-
nia wykonane przez naszych świad-
czeniodawców - mówi Jolanta Krug. 
- Bardzo zależy nam na tym, aby czas 
oczekiwania do tych właśnie świad-
czeń uległ skróceniu.

To bardzo ważne, że NFZ de-
klaruje opłacenie wszystkich wspo-
mnianych, wykonanych badań i ope-
racji. Niejednokrotnie największym 
problemem były nie „moce przerobo-
we” szpitala, ale ograniczenia zwią-
zane z finansami. Przykładowo, w 
uproszczeniu można powiedzieć, jeśli 
NFZ zakontraktował w danej placów-
ce medycznej sto zabiegów miesięcz-
nie, to za tyle zapłacił. Przy zniesieniu 
limitów finansowych teraz decydują-
cą kwestią jest to, ilu pacjentów na 

tomograf, rezonans, czy zaćmę, jest  
w stanie przyjąć dana placówka. Ma-
ją na to wpływ zarówno ilości pracu-
jących specjalistów, jak i sprzętu me-
dycznego.

NFZ wysłał już do wszystkich 
oczekujących zabieg usunięcia zaćmy 
informacje o tym, że są placówki,  
w których terminy oczekiwania są 
krótsze.

W porównaniu do roku ubiegłe-
go, kolejki do tomografu skróciły się 
o około 9 procent. W przypadku rezo-
nansu magnetycznego to 22 procent,  
a jeśli chodzi o zaćmę, czas oczekiwa-
nia skrócił się o 24 procent. Są to dane 
przedstawione przez NFZ.

- Te dane nas satysfakcjonują, 
ale nie do końca, dlatego też będzie-
my podejmować szereg działań, aby 
okresy oczekiwania skrócić maksy-
malnie - mówi Jolanta Krug.

Średnio na zabieg usunięcia za-
ćmy czeka się teraz 190 dni, a jesz-

cze 3 miesiące temu okres oczekiwa-
nia był o 5 miesięcy dłuższy. Na rezo-
nans poczekamy 150 dni, czyli mie-
siąc krócej, a o tydzień szybciej wy-
konane zostanie badanie tomografem.  
Poczekamy na to miesiąc.

To oczywiście statystyki. We-
dług danych na dzień 26 lipca, opu-
blikowanych na stronie internetowej 
NFZ, pierwszy wolny termin na za-
ćmę w 105. Szpitalu Wojskowym, to 
14 listopada 2020 r. Ale w przypad-
kach pilnych wyświetla się termin już 
na 9 sierpnia tego roku.

Normalnie na zabieg usunięcia 
zaćmy w Zielonej Górze poczekamy 
różnie. Najkrócej do 20 sierpnia 2019  r. 
 w NZOZ „ARS MEDICA BIS”.  
W każdym przypadku warto więc 
sprawdzać, gdzie akurat i na jaką pro-
cedurę medyczną są krótsze czasy 
oczekiwania.

Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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Czego nie zabierzesz 
do samolotu

PORADY Na wakacje 
coraz częściej 
wybieramy się 
samolotem. Taka 
podróż, choć  
kojarzy nam się  
z przyjemnością, ma 
też swoją bardziej 
restrykcyjną 
stronę. Wymaga 
dostosowania się do 
przepisów celnych 
oraz bezpieczeństwa. 
Czego nie zabierać 
do samolotu lecąc na 
wakacyjny urlop?

Polacy na tle mieszkańców Europy 
Zachodniej wciąż latają okazjonalnie. 
Wskaźnik mobilności dla Polski za 
rok 2017, mówiący o średniej liczbie 
podróży samolotem w przeliczeniu na 
mieszkańca, wyniósł niewiele ponad 
1,0. To kilkukrotnie mniej niż na bar-
dziej rozwiniętych europejskich ryn-
kach. Wciąż nieczęste podniebne po-
dróże sprawiają, że łatwo zapomnieć 
o wymaganiach, jakie względem na-
szego bagażu stawiają porty lotnicze 
oraz przewoźnicy.

Przedmioty zakazane ze 
względów bezpieczeństwa
Obostrzenia w kwestii przedmiotów 
transportowanych drogą lotniczą do-
tyczą zarówno bagażu podręcznego, 
jak i rejestrowanego. Zgodnie z roz-
porządzeniem Unii Europejskiej, w 
torbie podręcznej nie można prze-
wozić płynów, żeli ani kremów, któ-
rych opakowanie przekracza pojem-
ność 100 ml - potencjalna mieszanka 
w większej ilości może służyć do wy-
tworzenia materiałów wybuchowych. 

- Ograniczenia nie dotyczą 
płynnego jedzenia i mleka dla dzieci, 
jednak podczas kontroli możemy zo-
stać poproszeni o jego spróbowanie - 
zaznacza Rafał Nawrocki, specjalista 

ds. obsługi pasażerów Portu Lotnicze-
go Lublin. - Wszystkie płyny należy 
umieścić w przezroczystej, szczelnie 
zamykanej torbie o objętości do jed-
nego litra. 

Wchodząc na pokład, nie po-
winniśmy mieć niczego, co mogło-
by zostać użyte do spowodowania 
ciężkich obrażeń ciała lub ogłusze-
nia, czyli: broni i jej części składo-
wych, prochu strzelniczego, paraliza-
torów, gazu pieprzowego, kijów czy 
przedmiotów o ostrych krawędziach, 
w tym śrubokrętów, noży i nożyczek 
o ostrzu powyżej 6 cm. Należy uwa-
żać też na repliki lub zabawki, które 
imitują broń.

W samolocie nie wolno przewo-
zić także materiałów łatwopalnych, 
o właściwościach wybuchowych, za-
palających czy toksycznych. Oso-
by, które rozważały przewóz amuni-
cji, elementów instalacji paliwowej 
pojazdów lub żywności, którą można 
zakwalifikować jako łatwopsującą się 
i o nieprzyjemnym zapachu, będą mu-
siały z tych planów zrezygnować.

Pamiątki z wakacji a kontrola 
celna
Szykując się na powrót z urlopu, warto 
ponownie przejrzeć zawartość walizki. 

- Powinniśmy być szczegól-
nie ostrożni, chcąc przywieźć ze so-
bą wakacyjne pamiątki. O ile przewóz 
rzeczy z krajów Unii Europejskiej nie 
podlega praktycznie żadnym ograni-
czeniom, poza alkoholem i wyrobami 
tytoniowymi, o tyle bardziej restryk-
cyjne przepisy obowiązują w przy-
padku transportu przedmiotów po-
chodzących spoza UE - podkreśla Ra-
fał Nawrocki. 

Liczne ograniczenia wynika-
ją z konwencji o międzynarodowym 
handlu dzikimi zwierzętami i roślina-
mi gatunków zagrożonych wyginię-
ciem. Do kraju nie możemy przywo-
zić przedmiotów wykonanych ze skó-
ry dzikich zwierząt, z kości hipopota-
ma i słoniowej, a także z rogu noso-

rożca. Nie pakujmy do walizki pre-
paratów leczniczych, które zawiera-
ją pochodne zwierząt, np. tłuszcz, ani 
popularnych w Tajlandii i Indonezji 
nalewek z kobry. Nielegalne jest rów-
nież transportowanie produktów z ryb 
jesiotrowatych, w tym kawioru. Po-
dobnie w przypadku roślin oraz ich 
bulw zaliczanych do gatunków zagro-
żonych.

Kupując pamiątki na straga-
nach, powstrzymajmy się przed zaku-
pem muszli i koralowców.

Uważajmy na dzieła sztuki, an-
tyki i pamiątki z zabytkowych miejsc. 
Bez certyfikatu potwierdzającego pra-
wo wywozu za granicę nie będziemy 
mogli przywieźć ich na teren UE.

Istotny jest przy tym fakt, że 
kryteria, zgodnie z którymi definiuje 
się antyk, są względne. W Turcji będą 
to ponad stuletnie dywany, zaś w Ro-
sji – dzieła sztuki mające więcej niż 
50 lat. W przypadku, gdy nasz naby-
tek został jedynie wizualnie postarzo-
ny, powinniśmy mieć do kontroli do-
kument potwierdzający taki zabieg.

Zapoznaj się z przepisami 
prawa przed podróżą
Ogólne wytyczne dotyczące trans-
portu wynikają z przepisów krajo-
wych i międzynarodowych, ale każ-
de państwo ma własne przepisy cel-
ne. Poglądowe informacje podaje De-
partament Ochrony w Lotnictwie Cy-
wilnym ULC. Pamiętajmy, że prze-
woźnik lotniczy ma prawo wprowa-
dzić dodatkowe ograniczenia. Miej-
my na względzie, że mogą one różnić 
się także w zależności od portu wy-
lotu. Warto uważać na zawartość ba-
gażu – na podstawie prawa unijnego 
obowiązującego w Polsce naruszenie 
przepisów jest przestępstwem, a brak 
ich znajomości nie jest usprawiedli-
wieniem. Za niedostosowanie się do 
przepisów grozi wysoka grzywna lub 
nawet kara pozbawienia wolności od 
3 miesięcy do 5 lat.

oprac. ATB (nadesłane)

REKLAMA

Teoretycznie wszyscy kierowcy 
wiedzą, że w pobliżu przejść 
 dla pieszych należy zachować 
szczególną ostrożność. 
Tymczasem podczas 
ubiegłorocznych wakacji  
piesi uczestniczyli w 1085 
wypadkach drogowych,  
w których zginęły 133 osoby,  
a rannych zostało 995.

Znaczna część zdarzeń mają miejsce na przej-
ściach dla pieszych i w większości powodowane 
są przez kierowców, którzy nie ustępują pierw-
szeństwa pieszym. 

Stale poprawiana jest infrastruktura drogo-
wa, z myślą o bezpieczeństwie. Na jezdniach po-
wstają wysepki. Przejścia są dodatkowo doświe-
tlane, aby osoby przechodzące były lepiej widocz-
ne w złych warunkach atmosferycznych, chociaż-
by podczas opadów deszczu w porach wieczor-
nych i nocnych. To wszystko z pewnością pomaga, 
jednak ostatecznie nic nie zastąpi myślenia, roz-
wagi i przewidywania sytuacji na drodze. 

Policja przypomina - aby zmniejszyć ryzy-
ko wypadku, kierujący pojazdem zbliżając się do 
przejścia dla pieszych, powinien zachować szcze-
gólną ostrożność i ustąpić pierwszeństwa piesze-
mu znajdującemu się na przejściu. Ponadto je-
śli skręca w drogę poprzeczną, jest zobowiązany 
ustąpić pierwszeństwa pieszemu przechodzące-
mu na skrzyżowaniu przez jezdnię drogi, na któ-
rą wjeżdża. Kierującemu pojazdem zabrania się w 
szczególności wyprzedzania pojazdu na przejściu 
dla pieszych i bezpośrednio przed nim, z wyjątkiem 
przejścia, na którym ruch jest kierowany, a także 
omijania pojazdu, który jechał w tym samym kie-
runku, lecz zatrzymał się w celu ustąpienia pierw-
szeństwa pieszemu. ATB (źródło: BRD KGP)

Ostrożnie przy 
przejściach
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Lato z Tuwimem. 
Wakacje z Miejską 
Biblioteką Publiczną 
w Żarach

Zawiadomili 
UOKiK

fot. MBP Żary

fot. MBP Żary

fot. MBP Żary

fot. MBP Żary

fot. MBP Żary

GAMINA ŻARY 
Mieszkańcy Grabika  
i Mirostowic Dolnych 
nie odpuszczają. 
Protestują przeciwko 
narzuconym przez 
żarski Zakład 
Wodociągów  
i Kanalizacji - nie 
tylko ich zdaniem - 
mocno zawyżonym 
stawkom za ścieki. Po 
stronie mieszkańców 
wsi opowiedział 
się między innymi 
prezes Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie. Teraz 
Komitet Społeczny 
Mieszkańców Grabika 
i Mirostowic Dolnych 
„Nie dla cen za ścieki” 
szuka sprawiedliwości 
w Urzędzie Ochrony 
Konkurencji  
i Konsumentów.
W zawiadomieniu skierowanym na 
ręce prezesa UOKiK Marka Niechcia-
ła czytamy między innymi:

„Na podstawie Ustawy z dnia  
16 lutego 2007 r. (Rozdział 4 art. 
100.1) z późniejszymi zmianami, 
składamy zawiadomienie dotyczące 
podejrzenia stosowania praktyk naru-
szających  zbiorowe interesy miesz-
kańców wsi Grabik i Mirostowice 
Dolne w Gminie Żary, korzystających 
z sieci kanalizacyjnej Zakładu Wodo-
ciągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ża-
rach (...). wnosimy o podjęcie decy-
zji i zobowiązanie w/w ZWiK w Ża-
rach do zaniechania działań będących 
przedmiotem zawiadomienia w celu 
zapobieżenia istniejących już zagro-
żeń zbiorowych interesów konsumen-
tów (...). 

W 2008 roku zawarte zosta-
ło porozumienie między samorząda-
mi miasta Żary i gminy wiejskiej Ża-
ry, na podstawie którego powołano 
Aglomerację w celu budowy i mo-
dernizacji sieci oraz urządzeń wodno 
- kanalizacyjnych. Aglomeracja obję-
ła: Miasto Żary oraz położone na te-
renie gminy Żary miejscowości: Gra-
bik, Kadłubia, Mirostowice Dol-
ne, Stawnik, Łaz, Mirostowice Gór-
ne, Olbrachtów i Sieniawa Żarska. 
Utworzenie tej aglomeracji było wa-
runkiem podstawowym do pozyska-
nia dofinansowania I etapu inwesty-
cji obejmującej dwie dzielnice mia-

sta (Kunice i Zatorze) oraz wsie Gra-
bik i Mirostowice Dolne w wysoko-
ści 42.409.850 złotych współfinanso-
wania Unii Europejskiej ze środków 
Funduszu Spójności w ramach Pro-
gramu Infrastruktura i Środowisko. 
Inwestycję uruchomiono w 2015 ro-
ku. Z chwilą zapewnienia dofinanso-
wania rozpoczęto szeroką kampanię 
w celu nakłonienia mieszkańców wsi 
Grabik i Mirostowice Dolne do wyra-
żenia zgody na rezygnację z nieeko-
logicznych sposobów odprowadzania 
ścieków i przyłączenia się do plano-
wanej sieci. Jednym z podstawowych 
argumentów użytych wobec miesz-
kańców wsi było publiczne przyrze-
czenie Prezesa i przedstawicieli Za-
rządu Spółki ZWiK, że cena odbie-
ranych ścieków będzie taka sama lub 
bardzo zbliżona do ceny dla miesz-
kańców miasta Żary. (...)

Horyzont czasowy Projektu 
przyjęto do 2038 r. (30 lat od roku zło-
żenia wniosku).

- W rozdziale 10.2.2.1 Studium 
Spółka zapewnia: „Strategia cenowa 
Ceny usług wodno-kanalizacyjnych 
stosowanych przez przedsiębiorstwa 
wodno-kanalizacyjne nie mają cha-
rakteru cen rynkowych”.

- mieszkańcom wsi przedsta-
wiono również następujące oblicze-
nia: „Podstawą wszelkich obliczeń  
w Studium wykonalności jest 3%. 
Prognoza cen za ścieki dla mieszkań-
ców Gminy Żary (tabela nr 100) ce-
na brutto:

2017 - 7,09
2018 - 7,20
2019 - 7,31
2038 - 12,40

Tymczasem po powierzeniu (na 
podstawie zawartego wcześniej poro-
zumienia między gminą Żary a mia-
stem Żary) zbiorowego odbioru ście-
ków z dwóch wsi (Grabik i Mirosto-
wice Dolne), ZWiK (80% udziałów 
miasta Żary, 20% udziałów gminy 
wiejskiej Żary) w 2018 roku - Spółka, 
będąca właścicielem sieci kanaliza-
cyjnej zażądała od gminy wiejskiej 29 
złotych za 1 m3 ścieków...! Przy jed-
noczesnym stosowaniu wobec miasta 
Żary ceny 9 złotych.

W związku z faktami, że:
- zarówno Spółka, jak i jej więk-

szościowy współwaściciel - miasto 
Żary z uporem odmawiają zarów-
no jakichkolwiek negocjacji z gmi-
ną wiejską jak również usilnie stara-
ją się ukryć przed Obywatelami i in-
stytucjami Państwa rzeczywiste zało-
żenia proponowane mieszkańcom wsi 
przed zrealizowaniem inwestycji (do-
wód: treść pisma Prezesa ZWiK do 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Kon-
sumentów z dnia 5 lipca 2019 r. (...)

- Spółka całkowicie zlekcewa-
żyła obowiązki, które przyjęła na sie-
bie w związku z dofinansowaniem in-
westycji, jak również wycofała się  
z zapewnień składanych mieszkań-
com wsi w celu nakłonienia ich do 
masowego przyłączenia się do sieci 
kanalizacyjnej

- Miasto Żary systematycznie 
lekceważy i pomija fakt obowiązywa-
nia Uchwały nr XIV/138/15 Sejmi-
ku Województwa Lubuskiego z dnia  
16 listopada 2015 r. w sprawie wy-
znaczenia aglomeracji Żary (...) ni-
niejsze zawiadomienie jest w pełni 
zasadne.” ATB

Maciej Szafrański z Mirostowic Dolnych, działa w interesie swoich sąsiadów 
fot. Andrzej Buczyński
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Ostatni lipcowy parkrun

Wakacyjne strzelanie
ŻARY Trwające cały 
lipiec „Wakacje na 
strzelnicy” zakończył 
turniej, podczas 
którego uczniowie 
szkół podstawowych 
mogli wykazać się 
efektami treningów.

W zajęciach na strzelnicy Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
prowadzonych przez żarski LOK, 
uczestniczyło dziennie średnio oko-
ło 30 dzieci. Największa frekwen-
cja to 50. uczestników wakacyjne-
go strzelania w ciągu jednego dnia.

Podczas zawodów w strzela-
niu z wiatrówki najlepszy rezultat 
osiągnęła Paulina Sadowska zdo-
bywając 86 punktów. Kolejne miej-
sca zajęli: Maciej Zdebiak, Bartosz 
Olechno, Magda Pajdowska, Anto-
ni Karaś i Miłosz Stężycki.

Klasyfikacja w konkurencji 
kbks wyglądała następująco: Piotr 
Lehman, Kuba Białek, Miosz Stę-
życki, Julek Siemiński, Tosia Pogo-
rzelec, Magda Pajdowska. ATB

BIEGI Podczas 304. edycji żarskiego parkrunu po Zielonym Lesie, w krórej wzięło udział 71 biegaczy, najlepsze rezultaty osiągnęli: Krzysztof Cieślak (17:58), Andrew Brian (18:03), Rafał Polak 
(18:51), Miłosz Popko (18:53), Piotr Pękala (18:55), Marcin Piotrowski (19:25), Julian Oleksyk (20:04), Marcin Lidtke (20:24), Mateusz Pluta (21:13), Paweł Motyl (21:28) fot. Andrzej Buczyński

Uczestnicy zawodów na podsumowaniu „Wakacji na strzelnicy” fot. Andrzej Buczyński

Najlepsi w strzelaniu z wiatrówki fot. Andrzej Buczyński Nagrodzeni za wyniki w strzelaniu z kbks fot. Andrzej Buczyński
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ŻARY 27 lipca  
w Salonie Wystaw 
Artystycznych 
Żarskiego 
Domu Kultury 
zorganizowano 
wernisaż XXIX 
Wojewódzkiej 
Wystawy 
Fotograficznej.

Jury pod przewodnictwem Paw-
ła Janczaruka, artysty fotografika 
ZPAF i członka Fotoklubu RP, po 

obejrzeniu 150. fotografii do wy-
stawy pokonkursowej postanowiło 
zakwalifikować 68 ze wszystkich 
nadesłanych na konkurs.

Grand Prix przyznano Ewe-
linie Soból z Mirostowic Dolnych 
za zestaw czterech prac pod tytu-
łem „Dzień dziecka”.

- Autorka zabiera nas na spa-
cer z dziećmi. Na fotografiach wi-
dzimy radość, zabawę, uśmiech i 
beztroskę. Tak powinno wyglądać 
lato, jak permanentny dzień dziec-
ka - napisała w słowie wstępnym 
do katalogu z wystawy członkini 

jury Barbara Panek-Sarnowska.
Trzy pierwsze nagrody po-

wędrowały do Teresy Kaczmarek, 
Aleksandra Celiewskiego oraz 
Małgorzaty Barańskiej z Zielo-
nej Góry. Zielonogórzanie znaleźli 
się także wśród wyróżnionych au-
torów - Ryszard Anacki i Dariusz 
Szymanek. Jury wyróżniło także 
fotografie Jarosława Wnęty z Żar.

Wystawę prac 25. auto-
rów można oglądać w sierpniu od 
wtorku do piątku w godz. 11.00-
17.00 oraz w soboty w godz. 
10.00-14.00. ATB

Prawie jubileuszowa

Wyróżnienie dla Wesołej Gromady
GMINA ŻARY Zakończyła 
się 23. edycja Festiwalu 
Współczesnej Kultury 
Ludowej im. Jana 
Iwaszczyszyna w Kamieniu 
Poorskim. Festiwal  
w swoim zamierzeniu miał 
pokazywać i promować 
zachodzące po II wojnie 
światowej zjawiska  
w kulturze ludowej Ziem 
Zachodnich i Północnych.
W tegorocznej edycji festiwalu na scenie 
w koncercie konkursowym zaprezentowa-
ło się 18. wykonawców. Podczas koncer-
tu galowego nastąpiło ogłoszenie werdyktu 
jury, a widzowie mogli posłuchać utworów 
w wykonaniu nagrodzonych.

Wśród wyróżnionych znalazł się 
między innymi zespół „Wesoła Gromada” 
z Mirostowic Górnych. 

Janina Wilga „Wesoła Gromada” w Kamieniu Pomorskim fot. nadesłane

Laureatka Grand Prix Ewelina Soból fot. Andrzej Buczyński

Po rozdaniu nagród fot. Andrzej Buczyński
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Pożary pod Żarami

GMINA ŻARY Susza, wiatr oraz 
żniwa. Te trzy elementy na raz 
są bardzo ryzykowne.

26 lipca widać było nad Żarami ogromne słupy, a 
wręcz ściany dymu. Najpierw płonęło zboże na po-
lu pomiędzy drogami na Zieloną Górę oraz Lubo-
myśl. Ogień rozprzestrzenił się na niemalże dziesię-
ciu hektarach. 

Niedługo później płonęło ściernisko na po-
lach w Lubomyślu. To już około 30 hektarów. Ak-
cję strażakom utrudniał wiatr, który podsycał ogień. 
Często w zagaszonym miejscu ogień pojawiał się 
ponownie. Nie tylko ogień, ale czasem wysoka na 
wiele metrów ściana ognia. W takich właśnie bar-
dzo trudnych warunkach strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej ze Złotnika stracili wóz bojowy. 
Całe szczęście, że nikomu nic się nie stało. ATB

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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Znów mogą pomagać 
innym ludziom 

GMINA ŻARY Pomimo, 
że ogień bezpośrednio 
zagrażał życiu, 
kierowca próbował 
jeszcze uratować 
samochód. Strzeliła 
opona, silnik odmówił 
posłuszeństwa. 
Zaledwie dwuletni 
nowoczesny wóz 
strażacki doszczętnie 
spłonął.
Strażacy się uratowali. Zdołali uciec 
przed szalejącymi płomieniami

Byli dumni ze swojego samo-
chodu, który służył im w różnych ak-
cjach od 2017 roku. Dbali o niego, 
montowali dodatkowe wyposażenie. 
Taki specjalistyczny pojazd nie jest 
tani. Jego wartość może sięgać nawet 
miliona złotych. 

Był ubezpieczony, ale to nie po-
kryje w caości kosztów zakupu no-
wego samochodu. Trzeba będzie do-
łożyć. 

Jakub Wolnik zorganizował 
zbiórkę na rzecz OSP Złotnik. Po-
móżmy im, by mogli pomagać nam - 
zachęca na stronie zrzutka.pl/npshxp. 
W krótkim czasie z drobnych wpłat 

zebrało się blisko 9 tys. złotych.
Wójt Leszek Mrożek deklaruje, 

że gmina na pewno pomoże. Na razie 
nie wiadomo, jakie będą koszty zaku-
pu samochodu i wyposażenia dla stra-
żaków ze Złotnika. Na razie otrzymali 
oni w użyczenie samochód Państwowej 
Straży Pożarnej. Na tyle czasu, ile bę-
dzie trzeba i to już trzy dni po tragicz-
nym w skutkach pożarze w Lubomyślu.

Strażacy ze Złotnika nie mar-
twili się o siebie. Bardzo przeżyli stra-
tę auta, a także to, że bez niego nie 
mogliby nadal pomagać ludziom. 

Andrzej Buczyński

bryg. Patryk Maruszak, Lubuski Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej
- W ostatni piątek, 26 lipca, miało miejsce zdarze-
nie, jak się okazało tragiczne dla druhów OSP Złot-
nik. Druhowie nie wahają się, aby ratować ludzkie 
mienie, życie i zdrowie, nawet jeśli narażają własny 
sprzęt, a nawet życie.

Zgodnie z informacją, jaką przekazała pani 
minister Elżbieta Witek, na polecenie komendanta 
głównego PSP w uzgodnieniu z Państwową Strażą 
Pożarną z województwa lubuskiego ustalone zo-
stało, że użyczony będzie samochód z zasobów PSP 
w celu odtworzenia i zapewnienia gotowości bo-
jowej tej jednostki. Przede wszystkim jest dla nas 
ważne, aby jak najszybciej odtworzyć siły gotowe 
do niezwłocznego reagowania na terenie rejonu 
operacyjnego OSP Złotnik, gminy Żary i powiatu 
żarskiego.

Leszek Mrożek, wójt gminy Żary
- Chcę bardzo podziękować pani minister, panu ko-
mendantowi, za tak szybką reakcję. Za użyczony 
samochód, który będzie służył do momentu, aż nie 
rozstrzygniemy kwestii zakupu nowego.

Strażacy ze Złotnika ratowali mienie, ale też 
ryzykując życie. Najważniejsze, że sami żyją. Ten 
samochód pozwoli im nadal pomagać ludziom

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

Przekazanie wozu bojowego ochotnikom ze Złotnika miało charakter bardziej roboczy, niż uroczysty fot. Andrzej Buczyński

Znów mogą pomagać fot. Andrzej Buczyński
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CZARNI PRZYBYMIERZ - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE
2019-08-17 17:00 Boisko Przybymierz

KS LIPNA - ISKRA MAŁOMICE
2019-08-17 17:00 Lipna 104c

KWISA TRZEBÓW - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
2019-08-17 17:00 Rudawica, Sportowa
ŁKS ŁĘKNICA - LZS KS TOMASZOWO

2019-08-17 17:00 Stadion Miejski Łęknica 1
MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - PŁOMIEŃ CZERNA

2019-08-17 17:00 Mirostowiczanka Mirostowice
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - GRANICA ŻARKI WIELKIE

2019-08-17 17:00 Konin Żagański 1
SPARTA MIODNICA - CZARNI JELENIN

2019-08-17 17:00 Sparta Miodnica

CZARNI JELENIN - LZS KS TOMASZOWO
2019-08-24 17:00 Jelenin 69a

GRANICA ŻARKI WIELKIE - KS LIPNA
2019-08-24 17:00 Żarki Wielkie 1

ISKRA MAŁOMICE - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE
2019-08-24 17:00 Małomice, Kołłątaja 1

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI
2019-08-24 17:00 Lipinki Łużyckie 1

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - ŁKS ŁĘKNICA
2019-08-24 17:00 ul. Kochanowskiego 6, Żagań

PŁOMIEŃ CZERNA - KWISA TRZEBÓW
2019-08-24 17:00 Czerna 1

SPARTA MIODNICA - CZARNI PRZYBYMIERZ
2019-08-24 17:00 Sparta Miodnica

CZARNI PRZYBYMIERZ - CZARNI JELENIN
2019-08-31 17:00 Przybymierz 1

KS LIPNA - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE
2019-08-31 17:00 Lipna 104c

KWISA TRZEBÓW - ISKRA MAŁOMICE
2019-08-31 17:00 Rudawica, Sportowa

LZS KS TOMASZOWO - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
2019-08-31 17:00 Tomaszowo, Leśna 2

ŁKS ŁĘKNICA - PŁOMIEŃ CZERNA
2019-08-31 17:00 Łęknica 1

MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - GRANICA ŻARKI WIELKIE
2019-08-31 17:00 Mirostowiczanka Mirostowice
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - SPARTA MIODNICA

2019-08-31 17:00 Konin Żagański 1

CZARNI JELENIN - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
2019-09-07 16:00 Jelenin 69a

CZARNI PRZYBYMIERZ - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI
2019-09-07 16:00 Przybymierz 1

GRANICA ŻARKI WIELKIE - KWISA TRZEBÓW
2019-09-07 16:00 Żarki Wielkie 1

ISKRA MAŁOMICE - ŁKS ŁĘKNICA
2019-09-07 16:00 Małomice, Kołłątaja 1

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE
2019-09-07 16:00 Lipinki Łużyckie 1

PŁOMIEŃ CZERNA - LZS KS TOMASZOWO
2019-09-07 16:00 Czerna 1

SPARTA MIODNICA - KS LIPNA
2019-09-07 16:00 Sparta Miodnica

KS LIPNA - CZARNI PRZYBYMIERZ
2019-09-14 16:00 Lipna 104c

KWISA TRZEBÓW - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE
2019-09-14 16:00 Rudawica, Sportowa

LZS KS TOMASZOWO - ISKRA MAŁOMICE
2019-09-14 16:00 Tomaszowo, Leśna 2

ŁKS ŁĘKNICA - GRANICA ŻARKI WIELKIE
2019-09-14 16:00 Łęknica 1

MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - SPARTA MIODNICA
2019-09-14 16:00 Mirostowiczanka Mirostowice

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - PŁOMIEŃ CZERNA
2019-09-14 16:00 ul. Kochanowskiego 6, Żagań
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - CZARNI JELENIN

2019-09-14 16:00 Konin Żagański 1

CZARNI JELENIN - PŁOMIEŃ CZERNA
2019-09-21 15:00 Jelenin 69a

CZARNI PRZYBYMIERZ - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE
2019-09-21 15:00 Przybymierz 1

GRANICA ŻARKI WIELKIE - LZS KS TOMASZOWO
2019-09-21 15:00 Żarki Wielkie 1

ISKRA MAŁOMICE - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
2019-09-21 15:00 Małomice, Kołłątaja 1

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - ŁKS ŁĘKNICA
2019-09-21 15:00 Lipinki Łużyckie 1

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - KS LIPNA
2019-09-21 15:00 Konin Żagański 1

SPARTA MIODNICA - KWISA TRZEBÓW
2019-09-21 15:00 Sparta Miodnica

KS LIPNA - CZARNI JELENIN
2019-09-28 15:00 Lipna 104c

KWISA TRZEBÓW - CZARNI PRZYBYMIERZ
2019-09-28 15:00 Rudawica, Sportowa

LZS KS TOMASZOWO - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE
2019-09-28 15:00 Tomaszowo, Leśna 2

ŁKS ŁĘKNICA - SPARTA MIODNICA
2019-09-28 15:00 Łęknica 1

MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI
2019-09-28 15:00 Mirostowiczanka Mirostowice

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - GRANICA ŻARKI WIELKIE
2019-09-28 15:00 ul. Kochanowskiego 6, Żagań

PŁOMIEŃ CZERNA - ISKRA MAŁOMICE
2019-09-28 15:00 Czerna 1

CZARNI JELENIN - ISKRA MAŁOMICE
2019-10-05 15:00 Jelenin 69a

CZARNI PRZYBYMIERZ - ŁKS ŁĘKNICA
2019-10-05 15:00 Przybymierz 1

GRANICA ŻARKI WIELKIE - PŁOMIEŃ CZERNA
2019-10-05 15:00 Żarki Wielkie 1

KS LIPNA - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE
2019-10-05 15:00 Lipna 104c

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
2019-10-05 15:00 Lipinki Łużyckie 1

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - KWISA TRZEBÓW
2019-10-05 15:00 Konin Żagański 1

SPARTA MIODNICA - LZS KS TOMASZOWO
2019-10-05 15:00 Sparta Miodnica

TERMINARZ  RUNDY JESIENNEJ

Klasa A
Grupa 4

8

7

6

5

4

3

2

1
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ISKRA MAŁOMICE - GRANICA ŻARKI WIELKIE
2019-10-12 15:00 Małomice, Kołłątaja 1

KWISA TRZEBÓW - KS LIPNA
2019-10-12 15:00 Rudawica, Sportowa

LZS KS TOMASZOWO - CZARNI PRZYBYMIERZ
2019-10-12 15:00 Tomaszowo, Leśna 2

ŁKS ŁĘKNICA - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI
2019-10-12 15:00 Łęknica 1

MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - CZARNI JELENIN
2019-10-12 15:00 Mirostowiczanka Mirostowice

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - SPARTA MIODNICA
2019-10-12 15:00 ul. Kochanowskiego 6, Żagań

PŁOMIEŃ CZERNA - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE
2019-10-12 15:00 Czerna 1

CZARNI JELENIN - GRANICA ŻARKI WIELKIE
2019-10-19 14:00 Jelenin 69a

CZARNI PRZYBYMIERZ - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
2019-10-19 14:00 Przybymierz 1

KS LIPNA - ŁKS ŁĘKNICA
2019-10-19 14:00 Lipna 104c

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - ISKRA MAŁOMICE
2019-10-19 14:00 Lipinki Łużyckie 1

MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - KWISA TRZEBÓW
2019-10-19 14:00 Mirostowiczanka Mirostowice

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - LZS KS TOMASZOWO
2019-10-19 14:00 Konin Żagański 1

SPARTA MIODNICA - PŁOMIEŃ CZERNA
2019-10-19 14:00 Sparta Miodnica

GRANICA ŻARKI WIELKIE - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE
2019-10-26 14:00 Żarki Wielkie 1

ISKRA MAŁOMICE - SPARTA MIODNICA
2019-10-26 14:00 Małomice, Kołłątaja 1

KWISA TRZEBÓW - CZARNI JELENIN
2019-10-26 14:00 Rudawica, Sportowa

LZS KS TOMASZOWO - KS LIPNA
2019-10-26 14:00 Tomaszowo, Leśna 2

ŁKS ŁĘKNICA - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE
2019-10-26 14:00 Łęknica 1

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI
2019-10-26 14:00 ul. Kochanowskiego 6, Żagań

PŁOMIEŃ CZERNA - CZARNI PRZYBYMIERZ
2019-10-26 14:00 Czerna 1

CZARNI JELENIN - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE
2019-11-02 14:00 Jelenin 69a

CZARNI PRZYBYMIERZ - ISKRA MAŁOMICE
2019-11-02 14:00 Przybymierz 1

KS LIPNA - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ
2019-11-02 14:00 Lipna 104c

KWISA TRZEBÓW - ŁKS ŁĘKNICA
2019-11-02 14:00 Rudawica, Sportowa

MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - LZS KS TOMASZOWO
2019-11-02 14:00 Mirostowiczanka Mirostowice
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - PŁOMIEŃ CZERNA

2019-11-02 14:00 Konin Żagański 1
SPARTA MIODNICA - GRANICA ŻARKI WIELKIE

2019-11-02 14:00 Sparta Miodnica

GRANICA ŻARKI WIELKIE - CZARNI PRZYBYMIERZ
2019-11-09 14:00 Żarki Wielkie 1

ISKRA MAŁOMICE - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI
2019-11-09 14:00 Małomice, Kołłątaja 1

LZS KS TOMASZOWO - KWISA TRZEBÓW
2019-11-09 14:00 Tomaszowo, Leśna 2

ŁKS ŁĘKNICA - CZARNI JELENIN
2019-11-09 14:00 Łęknica 1

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - SPARTA MIODNICA
2019-11-09 14:00 Lipinki Łużyckie 1

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE
2019-11-09 14:00 ul. Kochanowskiego 6, Żagań

PŁOMIEŃ CZERNA - KS LIPNA
2019-11-09 14:00 Czerna 1 13

12

11

10

9

Sparingowe 
przygotowania 
do sezonu

Promień Żary 3 : 0 Pogoń Przyborów fot. Andrzej Buczyński

Unia Kunice 1 : 1 Czarni Jelenin fot. Andrzej Buczyński

Delta Sieniawa Żarska 2 : 3 Granica Żarki Wielkie fot. Andrzej Buczyński
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Lata 80. XX wieku, minęła dekada od ujawnienia 
się mutantów i zamachu Magneto, który został 
udaremniony przez Mystique. Szkoła profesora 
Charlesa Xaviera doskonale prosperuje i przy-
jmuje nowych, obdarzonych niezwykłymi tal-
entami uczniów. Tymczasem w Egipcie do życia 
powraca pierwszy, najpotężniejszy mutant En 
Sabah Nur, którego przez wieki czczono niczym 
boga. Potrafi  on absorbować moce innych 
mutantów, dzięki czemu zyskał nieśmiertelność 
i stał się niepokonany. 

POLSAT fi lm sf, USA, 2016

X-Men: Apocalypse20:05

Piątek

TVP1

00:25

Sobota

Według pradawnej legendy dawno temu żyli 
mnisi, którzy bardzo chcieli pójść do nieba. 
Zakonnicy posiali więc nasiona magicznej 
rośliny, licząc na to, że szybko rosnące pnącze 
pozwoli im dostać się w upragnione miejsce. 
Okazało się jednak, że ponad chmurami zamiast 
raju znajduje się kraina olbrzymów. Potężne 
monstra zaczęły schodzić na ziemię i łupić 
mieszkańców. Czoło stawił im dzielny król 
Eryk. Od tej pory jednak świat już nigdy nie był 
bezpieczny. Olbrzymy czekają by tu wrócić.

Detektyw Andreas Juhl (Nikolaj Coster-Wal-
dau) mieszka z żoną Anne (Maria Bonnevie) 
i maleńkim synkiem w pięknym domu z widok-
iem na morze. Pewnej nocy ich dziecko umiera, 
a Anne wpada w histerię. Jakiś czas później 
Andreas i jego partner Simon (Ulrich Thomsen) 
zostają wezwani na interwencję u patologicznej 
rodziny. W domu pary narkomanów, Tristana 
(Nikolaj Lie Kaas) i Sanne (Lykke May Andersen), 
znajdują w szafi e płaczące dziecko. Andreas 
przechodzi załamanie.

TVN fi lm fantasy, USA, 2013dramat obyczajowy, Dania, Szwecja, 2014

Jack, pogromca olbrzymówDruga szansa 20:00

Niedziela

Aleks (Maciej Stuhr) właśnie obchodzi osiemn-
aste urodziny. Postanawia wyrównać rachunki 
z człowiekiem, którego nienawidzi. Jest nim 
Tadeusz Bagiński (Adam Ferency), biznesmen, 
o którym wiadomo, że prowadzi nielegalne 
interesy. Mimo że posiadłość przedsiębiorcy 
jest bardzo pilnie strzeżona, chłopakowi udaje 
się zmylić jego ochroniarzy i ukraść luksusowy 
samochód należący do mafi osa. Sprytny 
nastolatek ucieka, ale na jego trop wpada 
dociekliwy policjant (Janusz Gajos). 

TVP2 komedia sensacyjna, Polska, 1999

Fuks22:20

Poniedziałek

Agent FBI Jack Crawford rozpracowuje właśnie 
amerykańską grupę przestępczą powiązaną 
z japońską mafi ą. Wraz z partnerem Tomem 
uczestniczy w akcji mającej na celu schwytanie 
płatnego zabójcy, Rogue’a. Tom ciężko rani 
przestępcę, któremu jednak udaje się uciec. Nas-
tępnego dnia funkcjonariusz i cała jego rodzina 
zostają brutalnie zamordowani. W domu przyja-
ciela Jack znajduje tytanową łuskę - jedyny ślad 
po sprawcach zbrodni. Crawford poprzysięga 
zemstę, ale Rogue znika bez śladu.

POLSAT fi lm sensacyjny, USA, 2007

Zabójca20:05

Wtorek

Las Vegas. Hazardzista Huck Cheever ma talent 
i bardzo poważnie traktuje grę w pokera. Zu-
pełnie inny jest jednak jego stosunek do kobiet. 
Mężczyzna za wszelką cenę unika poważnych 
związków i emocjonalnego zaangażowania. 
Pewnego dnia poznaje śliczną, szczerą Billie 
Off er, która dopiero co przyjechała do miasta. 
Dziewczyna marzy o karierze piosenkarki. 
Nieoczekiwanie Huck odkrywa, że zaczyna mu 
bardzo zależeć na Billie. Aby zdobyć jej względy, 
musi bardzo się postarać.

TVP2 komediodramat, Australia, USA, 2007

Pokerowy blef20:10

Środa

Whitney Houston (Yaya DaCosta), podczas 
gali rozdania nagród Soul Train, poznaje 
wybuchowego muzyka, młodszego od niej 
o sześć lat Bobby’ego Browna (Arlen Escarpeta). 
Nawiązują gorący romans i trzy lata później 
stają na ślubnym kobiercu. Wkrótce na świecie 
pojawia się ich córka, Bobbi Kristina. Muzyczny 
sukces, jaki odniosła Whitney, odbija się na jej 
życiu prywatnym. W domu muzyków coraz 
częściej pojawiają się narkotyki i alkohol, co 
prowadzi do licznych awantur. 

TVP2 dramat biografi czny, USA, 2015

Whitney 20:10

Czwartek
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05:05 Natura w Jedynce 
- Planeta lasów 
- fi lm dokumentalny

06:15 Wieczna miłość - serial
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:35 Mapa powstańczej 

Warszawy - felieton
08:45 Fascynujący 

Madagaskar - dzikie 
wybrzeża
- cykl dokumentalny

09:05 Alternatywy 4
- serial komediowy TVP

10:10 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP

11:00 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Mapa powstańczej 

Warszawy - felieton
12:45 Natura w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

14:50 Mapa powstańczej 
Warszawy 
- felieton

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Okrasa łamie przepisy 
16:05 Wieczna miłość - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Mapa powstańczej 

Warszawy - felieton
17:30 Jaka to melodia?
18:25 Jeden z dziesięciu 
19:25 Tour de Pologne 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Zniewolona - serial
21:35 Echo serca - serial TVP
23:30 Bicie serca - fi lm
01:15 W upalną noc - fi lm
03:10 Labirynt - serial

05:20 Koło fortuny
- teleturniej

05:55 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:50 Okupacja 1968
07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Marzę o Tobie
14:00 Coś dla Ciebie 

- magazyn
14:30 Operacja Zdrowie! 

- magazyn medyczny
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej

17:10 Więzień miłości 
- serial prod. Turcja, 2016

18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:40 Na dobre i na złe 

- serial TVP
19:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
20:10 Siatkówka kobiet 

- Kwalifi kacje olimpijskie: 
Polska - Portoryko

22:45 Lato, muzyka, zabawa
00:50 Amerykańskie smoki

- fi lm prod. USA, 1998
02:35 Zanim się rozstaniemy 

- fi lm obyczajowy,
prod. USA, 2014,
reż. Chris Evans, 
wyk. Chris Evans, 
Alice Eve

04:15 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga!  
05:40 Mango - telezakupy
06:55 Szkoła 
07:50 Doradca smaku 
08:00 19 +
09:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

10:00 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 

11:30 SOS Ekipy w akcji 
12:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:30 W-11 Wydział Śledczy

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła 
17:00 SOS Ekipy w akcji 
18:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga!  

20:00 Fantastyczne 
zwierzęta i jak 
je znaleźć 
- fi lm przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 
2016, reż. David Yates, 
wyk. Eddie Redmayne, 
Katherine Waterston, 
Dan Fogler, Colin Farrell, 
Samantha Morton, Jon 
Voight, Johnny Depp 

22:50 Adwokat diabła 
- fi lm sensacyjny, 
USA, Niemcy, 1997, 
reż. Taylor Hackford, 
wyk. Keanu Reeves, Al 
Pacino, Charlize Theron, 
Jeff rey Jones, Judith Ivey 

01:45 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

02:50 Uwaga!  
03:10 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 SuperPies
09:15 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny,
prod. Polska

09:45 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy

20:05 X-Men: Apocalypse
 Apocalypse to pierwszy 

i najpotężniejszy mutant 
z uniwersum X-Men, 
którego od zarania 
cywilizacji czczono 
niczym boga. Apocalypse 
przejął moce wielu 
innych mutantów, 
co czyni go nieśmiertel-
nym i niepokonanym. 

23:10 Predatorzy
 - fi lm akcji/sci-fi 
 Royce odzyskuje 

przytomność w trakcie 
skoku spadochronowego. 
Na miejscu lądowania, 
w gąszczu dżungli spotyka 
kilka innych osób, także 
tam zrzuconych. 

01:35 Imperium robotów. 
Bunt człowieka

08:00 Teledyski 
- muzyka klasyczna

08:45 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
historii - Bochnia 

09:00 Białoruski klimat 
- cykl reportaży

09:35 Prymas. Trzy lata 
z Tysiąca - dramat, 
reż. Teresa Kotlarczyk, 
wyk. Andrzej Seweryn, 
Maja Ostaszewska, 
Zbigniew Zamachowski, 
Krzysztof Wakuliński, 
Grzegorz Sikora, Mariusz 
Benoit, Jerzy Trela, Henryk 
Talar, Mariusz Jakus

11:30 Pogranicze w ogniu 
- serial TVP

13:50 Studio Kultura 
- Rozmowy - Arkadiusz 
Bartosiak i Łukasz Klinke

14:10 Chopin i jego Europa 
2017 - koncert symfon-
iczny - Mahler, Chopin, 
Szymanowski - koncert

15:45 Monidło - fi lm TVP, 
reż. Antoni Krauze

16:30 Pora umierać 
- fi lm obyczajowy, reż. 
Dorota Kędzierzawska, 
wyk. Danuta Szafl arska

18:30 Dziewczyna i chłopak 
- serial TVP

19:25 Kronos - magazyn
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Komediowe lato 

- Moje wielkie 
greckie wesele 
- komedia

22:05 Blok
22:55 Polska w akcji 

- Na granicy - dramat
00:35 Informacje kulturalne 
00:55 Kino nocne - Królowa 

aniołów - dramat
02:50 AC/DC: Recydywa Rocka 

- fi lm dokumentalny

06:00 112: na każde
wezwanie 

07:00 Górka Dolna 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale i niebezpieczne. Bohat-
erami serialu są: właściciel 
lombardu, jego rodzina
i pracownicy.

09:00 Tajemnice 
medyczne - fi lm akcji

10:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny 

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

14:00 Łowcy skarbów 
15:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

16:00 Plan zemsty 

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Wielka Zabawa 
TV Puls w Mrągowie
- program rozrywkowy

00:00 American Pie: 
Księga miłości 

01:55 Tajemnice 
medyczne 
- fi lm akcji

02:55 Dyżur
03:30 Na jedwabnym 

szlaku - serial 
dokumentalny

04:00 Menu na miarę 
- fabularny

04:40 Z archiwum 
policji
- fabularny

05:00 Dyżur

05:10 Szkoła 
06:10 Ukryta prawda 
07:10 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:10 Szpital - program 

obyczajowy 
09:10 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Kości - serial, USA 
16:55 Dr House - serial 

obyczajowy, USA 
17:55 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 

20:00 Akademia policyjna III: 
Ponowne szkolenie 
- fi lm komedia, USA, 1986, 
reż. Jerry Paris, wyk. 
Steve Guttenberg, Bubba 
Smith, David Graf, Michael 
Winslow, Marion Ramsey, 
George Gaynes 

21:50 Superman: Powrót 
- fi lm przygodowy, USA, 
Australia, 2006, reż. Bryan 
Singer, wyk. Brandon 
Routh, Kate Bosworth, 
Kevin Spacey, James 
Marsden, Parker Posey, 
Frank Langella, Sam 
Huntington

01:00 Zagubieni 
- serial, USA 

01:55 Druga strona medalu 
- talk show 

03:25 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Przygody Kota 
w butach

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Anatomia głupoty
11:00 Sekrety Sąsiadów
12:00 9. miesiąc
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Gliniarz i prokurator
- serial kryminalny

17:00 Przeklęta
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

23:05 Nimfa
 - fi lm prod. Serbia, 

2014, reż. Todorovic Milan, 
wyk. Burn Natalie, Klebe 
Kristina, Nero Franco, 
Todorovic Milan 

 Dwie Amerykanki 
spędzają wakacje nad 
Morzem Śródziemnym. 
Wraz z towarzyszącymi 
im serbskimi przyjaciółmi 
trafi ają do miejsca, gdzie 
mieszka zła syrena, która 
zabija ludzi. Upojne 
wakacje zamieniają się 
w walkę o przetrwanie.

01:05 Najgroźniejsi zabójcy
02:10 Interwencja

- magazyn
02:30 Graffi  ti
02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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sobota 3 sierpnia

06:00 Klan - telenowela TVP
06:25 Sprawa dla reportera
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra

 - magazyn
08:00 Pełnosprawni 

- magazyn dla niepełnos-
prawnych

08:25 Wojsko - polskie.pl  
reportaż

08:50 Studio Raban
09:20 Rodzinny ekspres 
09:50 Sekundy, które

zmieniły życie
10:15 Mapa powstańczej 

Warszawy - felieton
10:25 Janosik 
12:25 Fascynujący świat 

- Nasz świat w 2050 r. 
- Marzenia o przyszłości. 
Transport - serial

13:20 Z pamięci - Andrzej 
Krzysztof Wróblewski

13:35 Okrasa łamie przepisy
14:05 Żywy Bałtyk - Oceania 
14:35 Jak to działa 

15:05 Dziewczyny ze Lwowa 
- serial obyczajowy 
prod. TVP

16:05 Kolarstwo - Tour 
de Pologne - 1. etap: 
Kraków - Kraków

17:00 Teleexpress
17:30 Kolarstwo - Tour 

de Pologne - 1. etap: 
Kraków - Kraków

19:00 Opole 2019 na bis
19:25 Tour de Pologne 

- kronika - felieton
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Zniewolona - serial
21:35 Komisarz Alex - serial
22:35 Hit na sobotę - Ugotowa-

ny - fi lm obyczajowy
00:25 Druga szansa - dramat
02:15 Bicie serca - fi lm 

obyczajowy, prod. USA

05:30 Koło fortuny - teleturniej
06:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
07:00 M jak miłość - serial TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
11:10 Pogoda
11:15 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:45 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem
- magazyn kulinarny

12:20 Gwiazdy w południe 
- Wielka ucieczka 

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny
15:10 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
15:45 Kabaretowe Lato 

Dwójki program rozry-
wkowy

16:55 U Pana Boga w ogródku 
- serial komediowy

17:45 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 

18:00 Panorama
18:33 Kroniki F1 - felieton

18:35 Postaw na milion 
- teleturniej

19:35 Lajk!
20:00 Siatkówka kobiet 

- Kwalifi kacje olimpijskie: 
Polska - Tajlandia

22:55 Kabaretowe Lato 
Dwójki widowisko 
rozrywkowe

00:45 Pewnego razu 
na Dzikim Zachodzie 
- western, prod. USA, 
Włochy, 1969

03:30 Nocne Graffi  ti 
- fi lm sensacyjny, 
reż. Maciej Dutkiewicz, 
wyk. Marek Kondrat, 
Katarzyna Skrzynecka, 
Kasia Kowalska, Robert 
Janowski, Tomasz 
Dedek

05:05 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga!  
05:40 Mango 

- telezakupy
07:55 Kobieta na krańcu 

świata 
08:30 Dzień Dobry Wakacje 

- magazyn 
11:00 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
12:50 MasterChef Junior 
14:25 Top Model - program 

rozrywkowy 
15:25 Efekt Domina 
16:00 Domowe rewolucje
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Weekendowa 
metamorfoza

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga!  
20:00 Jak stracić chłopaka 

w 10 dni - fi lm komedia, 
USA, Niemcy, 2003

22:20 Kryzys to nasz pomysł 
- fi lm komedia, 
prod. USA, 2015,
reż. David Gordon 
Green, wyk. Sandra 
Bullock, Billy Bob 
Thornton, Anthony 
Mackie, Joaquim 
De Almeida, Ann Dowd, 
Scott McNairy 

00:45 Jack, pogromca 
olbrzymów 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2013, reż. Bryan 
Singer, wyk. Nicholas 
Hoult, Eleanor Tomlinson, 
Ewan McGregor, 
Stanley Tucci, 
Eddie Marsan 

03:10 Uwaga!  
- magazyn

03:30 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:20 Scooby Doo i Bracia Boo
10:15 Ewa gotuje
10:45 Doktor Dolittle 3
 Maya Dolittle chce być po 

prostu zwykła nastolatką. 
Jest tylko jeden mały 
problem: po swym ojcu, 
znanym weterynarzu, 
odziedziczyła niezwykłą 
zdolność rozmawiania się 
ze zwierzętami Podczas 
wakacji spędzanych na 
eleganckim ranczo, 
Maya stara się ukryć swój 
unikalny talent. 

12:45 Sekrety rodziny
14:15 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy, prod. 
Polska

15:45 Kabaret na żywo
17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich 
- serial komediowy, 
prod. Polska

20:05 Disco pod Gwiazdami 
2019, czyli miłość 
w Białymstoku

23:00 127 godzin
01:00 Łowcy zombie
 - horror
 Gdy spokojne miasteczko 

zostaje zaatakowane 
przez hordy zombie, trzej 
harcerze i pewna kelnerka 
łączą siły, by uratować 
ludzkość. Trzej nastoletni 
harcerze wypowiadają 
wojnę hordom zombie, 
które atakują ich rodzinne 
miasteczko. 

03:00 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

08:00 Serialowa nostalgia 
- Kapitan Sowa na tropie 

09:15 Benefi s - Ireny 
Kwiatkowskiej

10:10 Animama 
- 14 bajek z królestwa 
Lailonii 

10:50 Dokument tygodnia 
- Arcydzieła bez tajemnic: 
Leonardo da Vinci 

11:25 Dwa żebra Adama 
- komedia, reż. Janusz 
Morgenstern, wyk. 
Zygmunt Kęstowicz, 
Ewa Wawrzoń

13:00 Kim pan jest, 
panie Szulkin
- fi lm dokumentalny

13:50 Kurara - dramat, prod. 
Japonia, 2017, reż. Takao 
Kato, wyk. Aoi Miyazaki, 
Hiroki Miyake, Ryuthei 
Matsuda, Kimiko Yo

15:15 Szlakiem Kolberga
- Ifi  Ude - reportaż

15:40 Wydarzenie aktualne

16:15 Literatura na ekranie 
- Pan Tadeusz 
- dramat historyczny, 
prod. Polska, Francja, 
1999, reż. Andrzej Wajda, 
wyk. Michał Żebrowski, 
Alicja Bachleda-Curuś

19:00 AC/DC: Recydywa 
Rocka 
- dokumentalny

20:20 Bilet do kina - Bardzo 
poszukiwany człowiek
- thriller

22:30 Lenny Kravitz: Just 
Let Go - koncert, prod. 
Wielka Brytania, 2015

23:40 Mocne Kino 
- Wideodrom

01:10 Performance - Sanatori-
um Dźwięku 2018

01:45 Dzieje grzechu
- dramat

06:25 Czynne całą dobę 
07:00 Taki jest świat 
07:50 Szalone fabryki 

polskiej muzyki!
08:50 13 Posterunek 2 

Losy grupy policjantów, 
którzy pełnią służbę na 
trzynastym posterunku.

10:10 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

15:00 Rodzinny interes
Serial opowiadający o 
dwójce przyjaciół, którzy 
postanowili otworzyć 
warsztat samochodowy. 
Z kolei ich żony prowadzą 
mały salon fryzjerski 
„Bella Ella”.

20:00 Dziedzictwo krwi 
Były więzień spotyka 
nieznaną mu dotąd córkę, 
której grozi niebez-
pieczeństwo ze strony 
handlarzy narkotyków.

21:45 W obronie własnej 

23:45 W ogniu przemocy 
Do Hongkongu zbliża 
się niebezpieczna burza 
i tajfun, który niszczy 
wszystko co napotka na 
swojej drodze. W tym 
czasie szajka przestępców 
w maskach dokonuje 
napadu.

01:55 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

02:45 Dyżur
03:15 Na jedwabnym

szlaku - serial 
dokumentalny

03:55 Menu na miarę 
- fabularny

04:35 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Dyżur

05:45 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:50 Mango - telezakupy
08:55 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
10:00 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:20 Szczeniackie wojsko

- fi lm komedia, USA, 1995, 
reż. Nick Castle, wyk. 
Damon Wayans, Karyn 
Parsons, William Hickey, 
Michael Ironside, Albert 
Hall, Steven Martini 

14:25 Wakacje w Las Vegas
- fi lm komedia, USA, 
1997, reż. Stephen Kessler, 
wyk. Chevy Chase, Beverly 
D’Angelo, Randy Quaid, 
Ethan Embry, Marisol 
Nichols 

16:30 Niedziele u Tiff any’ego 
- fi lm obyczajowy, USA, 
2010, reż. Mark Piznarski, 
wyk. Alyssa Milano, Eric 
Winter, Kristin Booth

18:15 Lorax - fi lm komedia, 
USA, 2012, reż. Chris 
Renaud

20:00 Okrucieństwo nie 
do przyjęcia 
- fi lm komedia, USA, 
2003, reż. Joel Coen, 
wyk. George Clooney, 
Catherine Zeta-Jones, 
Geoff rey Rush, Cedric 
the Entertainer, Edward 
Herrmann

22:10 Czas na przyjaźń 
- fi lm komedia, USA, 
2013, reż. Malcolm D. Lee, 
wyk. Monica Calhoun, 
Morris Chestnut, Melissa 
De Sousa, Taye Diggs, 
Regina Hall

00:45 Chłopcy z ferajny - fi lm 
sensacyjny, USA, 1990 

03:45 Noc Magii

06:00 Przygody Kota 
w butach

07:05 101 dalmatyńczyków
07:35 Kacze opowieści
07:55 Flintstonowie
09:00 Dzielna Mysz
09:25 Ciekawski George
11:05 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
14:05 STOP Drogówka
15:05 Miesiąc miodowy 

w Las Vegas
 Przy łożu śmierci swej 

matki Jack Singer obiecał, 
że nigdy się nie ożeni. 
O długiej walce z sum-
ieniem, uległ namowom 
swej narzeczonej. Razem 
wyruszli do Las Vegas, 
gdzie slub załatwia się w 
pół godziny. Ale zaczynaja 
się trudnosci. 

17:20 Plaga podziemnych 
pająków

19:00 Galileo
20:00 Policjantki i Policjanci 

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny

00:05 Zatoka
 - horror
 W czasie festynu w 

miasteczku nad Zatoką 
Chesapeake dochodzi 
do serii zatruć. Ekipa 
telewizyjna fi lmująca 
podejrzewa, że doszło do 
skażenia zatoki, jednak 
burmistrz woli zatuszować 
niepokojące fakty, mimo 
ostrzeżeń naukowców, 
którzy odnotowali 
zdumiewający poziom 
toksyczności wody. 

01:55 Interwencja
02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:15 Klan - telenowela TVP
06:05 Słownik polsko@polski 

- talk - show
06:35 Wojsko - polskie.pl  
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach

08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce 

- Kamieniec Ząbkowicki 
09:05 Ziarno - magazyn
09:40 Prywatne życie 

zwierząt - reportaż
10:10 Kangurek Joey - fi lm 

fabularny, prod. Australia, 
USA, 1997, reż. Ian Barry

11:55 Między ziemią 
a niebem - magazyn

12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:40 Spotkanie ze Świętym
12:55 Z pamięci 
13:05 BBC w Jedynce - Błękitna 

Planeta. Seria II cz. 7.

14:15 Komisarz Alex 
- serial kryminalny 
prod. TVP

15:15 Dziewczyny ze Lwowa
16:05 Kolarstwo - Tour de Po-

logne - 2. etap: Tarnowskie 
Góry - Katowice

17:00 Teleexpress
17:30 Kolarstwo - Tour de Po-

logne - 2. etap: Tarnowskie 
Góry - Katowice

19:00 Opole 2019 na bis 
19:25 Tour de Pologne
19:30 Wiadomości
20:10 Siatkówka kobiet 

- Kwalifi kacje olimpijskie: 
Polska - Serbia

22:40 Zakochana Jedynka 
- Zapraszamy na ślub 
- komedia

00:20 Warsaw By Night
- fi lm obyczajowy

05:20 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 
- Pod słońcem

05:30 Koło fortuny - teleturniej
06:05 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008

07:00 M jak miłość - serial TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinne oglądanie

- Szczeniaczki i ich wielki 
świat - fi lm dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania, 
2017,  reż. Kevin Keiser

11:45 Gwiazdy w południe 
- W drodze do Cordury 
- western, prod. USA

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 
15:15 Widowisko muzyczne
16:20 Kocham Cię, Polsko! 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport Telegram
18:32 Kroniki F1 

- felieton

18:35 Postaw na milion 
- teleturniej

19:30 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

20:00 Lato, muzyka, zabawa. 
Wakacyjna Trakoncert
- program rozrywkowy

22:20 Festiwal Piosenki 
Polskiej i Czeskiej 
- Kudowa - Zdrój 2019
- koncert

23:25 Maratończyk 
- fi lm fabularny, 
prod. USA, 1976, 
reż. John Schlesinger, 
wyk. Dustin Hoff man,
Roy Scheider, William 
Devane, Laurence 
Olivier

01:40 Zawód: Amerykanin 
- serial, prod. USA, 2013

03:35 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga!  
05:40 Mango 

- telezakupy
07:55 Nowa Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika 
08:30 Dzień Dobry Wakacje 

- magazyn 
11:00 Domowe rewolucje
12:00 Co za tydzień 

- magazyn 
12:30 Projekt Lady 
13:30 Zemsta futrzaków 

- fi lm komedia, USA, 2010, 
reż. Roger Kumble, wyk. 
Brendan Fraser, Ricky 
Garcia, Eugene Cordero, 
Brooke Shields, Angela 
Kinsey 

15:25 Fantastyczne zwierzęta 
i jak je znaleźć 
- fi lm przygodowy, USA, 
Wielka Brytania, 2016, reż. 
David Yates, wyk. Eddie 
Redmayne, Katherine 
Waterston, Dan Fogler, 
Colin Farrell

18:00 Salon sukien ślubnych 
Goka 

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga!  
20:00 Jack, pogromca 

olbrzymów 
- fi lm przygodowy, USA, 
2013, reż. Bryan Singer, 
wyk. Nicholas Hoult, 
Eleanor Tomlinson

22:20 Zemsta cieciów
- fi lm komedia, 
USA, 2011, reż. Brett
Ratner, wyk. Eddie 
Murphy, Ben Stiller,
Casey Affl  eck

00:30 Kuchenne rewolucje 
01:35 Kobieta na krańcu 

świata 
02:10 Uwaga! 

08:35 Wędrówki 
z dinozaurami

10:25 Potwory 
kontra Obcy

12:35 X-Men: Apocalypse
 Apocalypse to pierwszy 

i najpotężniejszy mutant 
z uniwersum X-Men, 
którego od zarania 
cywilizacji czczono 
niczym boga. Apocalypse 
przejął moce wielu innych 
mutantów.

15:40 Atrakcyjny pozna 
panią - komedia

 Wiejski gospodarz, stary 
kawaler Stasio postanawia 
ożenić się. Baby ze wsi 
aż się palą by złowić 
samotnego kawalera. 

17:50 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:30 Słoneczna Stacja
20:05 Disco pod Gwiazdami 

2019, czyli miłość 
w Białymstoku

22:45 Ofi cer Blart
 - komedia
 Łagodnie usposobiony 

Paul Blart od zawsze 
marzył, aby zostać 
ofi cerem policji. Zanim 
jego marzenie się spełni, 
patroluje lokalne centrum 
handlowe jako pracownik 
ochrony. 

00:45 XXX: Następny poziom
 Radykalny odłam rządu 

niezadowolony z polityki 
głowy państwa pode-
jmuje plan zlikwidowa-
nia Prezydenta Stanów 
Zjednoczonych. 

02:50 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Nowy dzień z Polsat 

News

08:00 Serialowa nostalgia 
- Kapitan Sowa na tropie - 
serial TVP

09:15 Śladami wielkich 
kompozytorów
- Śladami Chopina 

10:05 Animama - 14 bajek 
z królestwa Lailonii 
- Oburzające dropsy 
- serial animowany

10:30 Pan wzywał, Milordzie? 
- Pilot - serial komediowy, 
prod. Wielka Brytania, 
1988, reż. David Croft, 
wyk. Alf Stokes

11:30 Trzeci punkt widzenia 
11:55 Baczyński - dokument 

fabularyzowany
13:15 Moje wielkie greckie 

wesele - komedia
15:00 Bregenz Festival 2017: 

Carmen - opera
17:15 Niedziela z... rolami 

Aliny Janowskiej
18:05 Niedziela z... - rolami 

Aliny Janowskiej 

18:40 Niedziela z... - rolam 
Aliny Janowskiej 
- Ostatnia akcja 
- komedia sensacyjna, 
reż. Michał Rogalski, 
wyk. Jan Machulski, 
Marian Kociniak

20:20 Wielka ucieczka 
- fi lm przygodowo-histo-
ryczny, prod. USA, 1963

23:15 Scena alternatywna
- Maniucha i Ksawery

23:45 Dokument.pl - Filmy 
Adama Sikory: Sówka 
Erwin - fi lm 

00:55 Kosmos 
- dramat

02:45 Mocne Kino 
- Wideodrom

04:20 Woman To Woman 
at Nice Jazz Festival 
- koncert

06:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze 

06:55 Łowcy skarbów 
08:55 Bibliotekarze 

Grupa bibliotekarzy 
poszukuje starożytnych 
artefaktów, doświadczając 
niezwykłych przygód.

09:55 Następny proszę!
10:55 Żandarm i kosmici 

Żandarmi z Saint-
Tropez wpadają na trop 
kosmitów, którzy potrafi ą 
przybierać postać dowol-
nej osoby

12:50 Najpiękniejsze
baśnie braci Grimm: 
Gęsiareczka 

14:00 Sześć dni, siedem nocy 
Pragnąc dostać się na 
pobliskie Tahiti, Robin 
wynajmuje awionetkę 
pilotowaną przez gburo-
watego Quinna. 

16:20 Wielka Zabawa 
TV Puls w Mrągowie

20:00 Igrzyska śmierci 
W państwie Panem 
co roku odbywają 
się Głodowe Igrzyska 
- walka na śmierć 
i życie między przedst-
awicielami dwunastu 
Dystryktów.

22:55 Hanna
01:05 Uwikłana 
02:00 Z archiwum 

policji 
- fabularny

02:35 Taki jest świat 
- program informacyjny

03:15 Na jedwabnym szlaku 
- serial dokumentalny

03:50 Menu na miarę 
- fabularny

04:30 Z archiwum policji 
- fabularny

04:55 Słodka miłość

05:30 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:35 Mango - telezakupy
08:40 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
10:40 Bitwa o Midway 

- fi lm wojenny, USA, 1976, 
reż. Jack Smight, wyk. 
Charlton Heston, Henry 
Fonda, James Coburn, 
Glenn Ford, Hal Holbrook, 
Toshiro Mifune, Robert 
Mitchum, Cliff  Robertson, 
Robert Wagner, Edward 
Albert

13:25 Toy Story - fi lm komedia, 
USA, 1995, reż. John 
Lasseter, wyk. Tom Hanks, 
Tim Allen, Don Rickles, Jim 
Varney, Wallace Shawn 

15:00 Superman: Powrót 
- fi lm przygodowy, USA, 
Australia, 2006, reż. Bryan 
Singer, wyk. Brandon 
Routh, Kate Bosworth, 
Kevin Spacey

18:15 Akademia policyjna III: 
Ponowne szkolenie 
- fi lm komedia, USA, 
1986, reż. Jerry Paris, 
wyk. Steve Guttenberg, 
Bubba Smith, David 
Graf, Michael Winslow

20:00 Szeregowiec Ryan
- fi lm wojenny, 
USA, 1999, reż. Steven 
Spielberg, wyk. Tom 
Hanks, Edward Burns, Tom 
Sizemore, Matt Damon, 
Jeremy Davies, Adam 
Goldberg

23:40 Jackass: Bezwstydny 
dziadek
- fi lm komedia, 
USA, 2014, reż. Jeff  
Tremaine

01:25 Zagubieni - serial, USA 
02:25 Druga strona medalu

06:35 Kacze opowieści
07:55 Flintstonowie
09:00 Lego: Clutch Powers 

wkracza do akcji
 Powers - najlepszy 

budowniczy i odkrywca 
w całym wszechświecie 
LEGO, rozpoczyna 
najniebezpieczniejszą 
ze wszystkich swoich 
misji. Razem z zespołem 
wyrusza w niesamowitą 
podróż, która rozpoczyna 
się w planetarnym 
więzieniu Kosmicznej 
Policji i prowadzi do 
średniowiecznej krainy 
Ashlar. 

10:40 Galileo
12:50 Kuloodporny
 Głównym bohaterem 

fi lmu jest tybetański, 
bezimienny mnich, który 
strzeże starożytnego zwo-
ju, źródła niezmierzonej 
mocy. 

15:00 Blond ambicja
 Katie mieszka w małym 

miasteczku w Oklahomie. 
Marzy o ślubie, ale jej 
chłopak wyjeżdża na jakiś 
czas do Nowego Jorku. 

17:00 Quest
 Nowy Jork, lata 20. 

ubiegłego wieku. 
Historia Chrisa Dubois, 
młodego chłopaka, 
który uciekając przed 
gangsterami dostaje 
się na statek płynący 
do Hong Kongu. 

19:00 Galileo
20:00 Selekcja
21:35 Dwoje do poprawki
23:35 Tuż przed tragedią
01:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
03:40 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:10 BBC w Jedynce - Błękitna 
Planeta. Seria II cz. 7

06:20 Wieczna miłość - serial, 
prod. Turcja, 2015

07:10 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Fascynujący Mada-

gaskar - Lasy Północy
- cykl dokumentalny

09:05 Alternatywy 4 
- serial komediowy TVP

10:20 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP 
We własnym domu zostaje 
zamordowany Bogdan Zię-
ba. Prowadząc śledztwo 
ekipa Górskiego poznaje 
motyw zbrodni. 

11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:45 Natura w Jedynce 

- Planeta lasów

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm!

- magazyn
15:35 Okrasa łamie przepisy 

- Spotkanie z kuchnią 
kaszubską - magazyn

16:05 Kolarstwo 
- Tour de Pologne 

17:00 Teleexpress
17:30 Kolarstwo 

- Tour de Pologne 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:25 Tour de Pologne
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Zniewolona - serial
21:35 Rolnik szuka żony 
22:35 Ekstradycja - serial TVP
23:40 Kuloodporne serce 
01:50 Zapraszamy na ślub

05:25 Koło fortuny - teleturniej
06:00 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:55 Coś dla Ciebie

 - magazyn
07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:15 Marzę o Tobie
14:10 Postaw na milion 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram

18:40 Na dobre i na złe 
- serial TVP

19:35 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

20:10 Modliszka
- thriller, prod. Francja, 
2017

22:20 Fuks - komedia 
sensacyjna, prod. Polska, 
1999, reż. Maciej Dutk-
iewicz, wyk. Agnieszka 
Krukówna, Maciej Stuhr, 
Janusz Gajos

24:00 Anioł śmierci - dramat, 
prod. Norwegia, 
Argentyna, Francja, 2013, 
reż. Lucia Puenzo, wyk. 
Alex Brendemuhl, Natalia 
Oreiro, Diego Peretti

01:40 Glina - serial kryminalny
02:45 Maratończyk - fi lm 

fabularny, prod. USA

05:30 Uwaga!  
05:55 Mango - telezakupy
07:00 Szkoła 
08:00 19 +
09:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

10:00 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 

11:30 SOS Ekipy w akcji 
12:30 Ukryta prawda - pro-

gram obyczajowy 
13:30 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
16:00 Szkoła 
17:00 SOS Ekipy w akcji 
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga!  
20:10 Doradca smaku 

- Chicken butter 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Projekt Lady  
22:30 Salon sukien 

ślubnych Goka 
23:35 Zły porucznik: 

Miejsce akcji
- Nowy Orlean
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2009, 
reż. Werner Herzog, 
wyk. Nicolas Cage, 
Eva Mendes, Val Kilmer, 
Fairuza Balk 

02:00 Co za tydzień 
- magazyn 

02:35 Uwaga!  
- magazyn 

02:55 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

09:45 Dzień, który zmienił 
moje życie 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy

20:05 MEGA HIT -XXX: 
Następny poziom

 - fi lm akcji 
 Radykalny odłam rządu 

niezadowolony z polityki 
głowy państwa pode-
jmuje plan zlikwidowania 
Prezydenta Stanów Zjed-
noczonych. Tylko dwóch 
ludzi może powstrzymać 
totalny chaos i zbliżającą 
się anarchię.

22:15 Demonstracja siły
 - fi lm sensacyjny 
00:25 Zabójca
 - fi lm akcji 
 Jack Crowford 

jest agentem FBI 
rozpracowującym 
amerykańską gałąź 
japońskiej mafi i. 

02:50 Tajemnice losu

08:00 Teledyski 
- muzyka klasyczna

08:45 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
historii - Toruń - reportaż

09:00 Nienasyceni - magazyn
09:30 Pora umierać 

- fi lm obyczajowy
11:30 Pogranicze w ogniu

- serial TVP
13:35 Studio Kultura - Roz-

mowy - Solmaz Panahi
13:55 Śladami wielkich 

kompozytorów
- Śladami Chopina
- fi lm dokumentalny, 
prod. Francja, 2012

15:00 Wielki Wóz 
- dramat wojenny, 
prod. Polska, 1987, 
reż. Marek Wortman, wyk. 
Kazimierz Wysota, Karol 
Strasburger, Jan Piecho-
ciński, Mieczysław Hrynie-
wicz, Jerzy Frydrych, 
Grzegorz Pawłowski

16:30 Bo oszalałem 
dla niej 
- komediodramat, 
prod. Polska, 1980,
reż. Sylwester Chęciński

18:20 Janka - serial, prod. 
Polska, Niemcy, 1989

19:30 Force fi eld - Młodzi 
polscy artyści w Wenecji 

20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Panorama kina polskie-

go - Generał Nil 
- dramat historyczny

22:30 Więcej niż fi kcja 
- Wyjście przez sklep 
z pamiątkami - fi lm 
dokumentalny

24:00 Powidoki 
00:20 Chuligan Literacki 
00:45 Kino nocne - Wielka 

ucieczka - fi lm przy-
godowo-historyczny

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Górka Dolna 
08:00 Lombard. Życie

 pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 Tajemnice
medyczne - fi lm akcji

10:00 Nash Bridges 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny
- fabularny

14:00 Łowcy skarbów 
15:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Zaginiona 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Atak na posterunek 
Detroit. Policjanci z 13. 
posterunku podczas nocy 
sylwestrowej przygot-
owują się do likwidacji 
placówki. 

22:10 Życzenie śmierci 5 
Paul Kersey mści się 
na gangsterze, który 
zamordował mu 
ukochaną.

00:05 Resident Evil: 
Apokalipsa 
Wirus T opanował cały 
świat. Celem Alice i innych 
ocalałych jest przedosta-
nie się z oblężonej przez 
zombie pustyni na Alaskę.

02:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

02:50 Tajemnice medyczne
 - fi lm akcji

03:55 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

04:30 Z archiwum policji
- fabularny

04:55 Słodka miłość

05:10 Szkoła 
06:10 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:10 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:10 Szpital - program 

obyczajowy 
09:10 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Kości - serial, USA 
16:55 Dr House - serial 

obyczajowy, USA 
17:55 Kryminalni 

- serial kryminalny, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Odwróceni 
- serial sensacyjny, 
Polska 

21:00 Świadek koronny 
- fi lm sensacyjny, 
Polska, 2007, reż. Jarosław 
Sypniewski, Jacek Filipiak, 
wyk. Paweł Małaszyński, 
Robert Więckiewicz, 
Urszula Grabowska, 
Artur Żmijewski, 
Małgorzata Foremniak, 
Alicja Dąbrowska, Szymon 
Bobrowski

23:10 Walentynki - fi lm 
horror, USA, 2001, 
reż. Jamie Blanks, wyk. 
Denise Richards, David 
Boreanaz, Marley Shelton

01:15 Zagubieni - serial, USA 
02:15 Druga strona medalu 
02:45 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Przygody Kota 
w butach

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Anatomia głupoty
11:00 Sekrety Sąsiadów
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Przeklęta
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:00 Gwiazdy Kabaretu
22:00 Galileo

23:05 Scenariusz śmierci
- fi lm sensacyjny

 Grupa aktorów, wyszkol-
onych w sztukach walki 
przez mistrzów Shaolin, 
u progu hollywoodzkiej 
kariery zostaje zmuszona 
przez tajemniczego 
i sadystycznego reżysera 
do konfrontacji w walce 
z całymi zastępami 
niebezpiecznych przeci-
wników z Los Angeles. 

01:05 Najdziwniejsze
zwierzęta świata: 
Mali ulubieńcy

02:05 Najdziwniejsze 
zwierzęta świata: 
Przemytnicy zwierząt

03:05 SuperLudzie
04:05 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2019

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM AKCJI DRAMAT SERIAL OBYCZAJOWY FILM WOJENNY THRILLER

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 6 sierpnia

05:05 Natura w Jedynce 
- Planeta lasów 
- fi lm dokumentalny

06:15 Luksus na pokładzie 
- tajemnice budowy 

07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Fascynujące miejsca 

- Fascynująca Masai Mara 
09:05 Alternatywy 4 - serial 

komediowy TVP
10:15 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz - serial
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:45 Natura w Jedynce 

- Planeta lasów
13:15 Natura w Jedynce
14:00 Kolarstwo 
15:00 Wiadomości
15:25 Kolarstwo 
17:00 Teleexpress

17:30 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny

18:25 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

19:20 Sport
19:25 Tour de Pologne 
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm!

- magazyn
20:35 Zniewolona - serial
21:35 Rolnik szuka żony
22:35 Okupowani 

- Wrzesień - serial
23:30 110 % - fi lm dokumental-

ny, prod. Polska
01:00 Noc generałów 

- dramat, prod. Wielka 
Brytania, Francja, 1967

03:30 Granica: Życie w cieniu 
muru - fi lm

04:25 Notacje

05:25 Koło fortuny - teleturniej
06:05 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:55 Tu czuję bliskość 

Boga - reportaż
07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:15 Wymarzona miłość 

- serial obyczajowy
14:10 Postaw na milion 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram

18:40 Na dobre i na złe 
- serial TVP

19:35 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

20:10 Pułkownik 
Kwiatkowski 
- komediodramat, 
prod. Polska, 1995, 
reż. Kazimierz Kutz, 
wyk. Marek Kondrat, 
Renata Dancewicz

22:20 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

23:30 Modliszka - thriller, 
prod. Francja, 2017

01:40 Świat bez fi kcji 
- Dian Fossey. Tajemnice 
we mgle 1 

02:35 Glina 
- serial kryminalny

03:40 Barabaserial
05:10 Zakończenie

05:10 Uwaga!  
05:40 Mango - telezakupy
06:55 Szkoła 
07:50 Doradca smaku
08:00 19 +
09:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

10:00 W-11 Wydział Śledczy
- program kryminalny 

11:30 SOS Ekipy w akcji 
12:30 Ukryta prawda

 - program obyczajowy 
13:30 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła 
17:00 SOS Ekipy w akcji 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga!  
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Godziny szczytu II 

- fi lm sensacyjny,
USA, 2001, reż. Brett 
Ratner, wyk. Jackie Chan, 
Chris Tucker, John Lone, 
Zhang Ziyi, Roselyn 
Sanchez, Harris Yulin 

23:30 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

00:30 W garniturach 
- serial, USA 

01:30 Salon sukien 
ślubnych Goka

02:30 Uwaga!  
- magazyn
prod. Polska

02:55 Noc Magii
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

09:45 Dzień, który zmienił 
moje życie
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja

- magazyn reporterów
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy

20:05 Zabójca
 - fi lm akcji 
 Jack Crowford jest 

agentem FBI rozpracowu-
jącym amerykańską gałąź 
japońskiej mafi i. Razem 
z partnerem Tomem ucz-
estniczy w akcji, podczas 
której liczy na pojmanie 
płatnego zabójcy Rogue’a. 

22:25 Ultraviolet
 W podłódzkiej wsi 

dochodzi do wybuchu 
gazu w biurze poselskim 
Karola Brodzkiego, 
przewodniczącego 
Ruchu Prawdziwej 
Polski. 

00:25 Skazany na śmierć
- fi lm akcji

01:20 Gorący towar
03:45 Tajemnice losu

08:00 Teledyski 
- muzyka klasyczna

08:25 Informacje kulturalne 
08:40 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
historii - Wrocław

09:00 Antyfonie - Skok/ Ożóg/ 
Pryt - fi lm dokumentalny

09:35 Bo oszalałem dla niej 
- komediodramat

11:30 Pogranicze w ogniu 
- serial TVP

13:50 Studio Kultura
- Rozmowy 

14:05 Niedziela z... rolami 
Aliny Janowskiej

15:00 Magiczne drzewo 
- fi lm przygodowy, prod. 
Polska, 2008, reż. Andrzej 
Maleszka, wyk. Maja 
Tomawska, Filip Fabiś, 
Adam Szczegóła, Joanna 
Zientarska, Agnieszka 
Grochowska, Andrzej 
Chyra, Hanna Śleszyńska, 
Maciej Wierzbicki

16:35 Brzezina - dramat, 
prod. Polska, 1970

18:15 Janka 
19:20 Powidoki - program 

publicystyczny
19:40 One. Kobiety kultury

 - Maria Anna Potocka 
20:20 Lekkie obyczaje

- Czarny kot, biały kot 
- fi lm fabularny

22:35 Żelazna klasyka 
- Przez całą noc 
- dramat

00:15 Nocny dokument 
- Oskarowe kostiumy 
Barbary Ptak 
- fi lm dokumentalny, 
prod. Polska, 2011

01:20 Enter Enea Festival 
2019 - Dagadana i goście 

02:20 Kino nocne - Co słonko 
widziało

06:00 112: na każde
wezwanie 

07:00 Górka Dolna 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Tajemnice 
medyczne - fi lm akcji

10:00 Nash Bridges 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- fabularny
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy patro-
lują autostradę wiodącą 
ze wschodu na zachód 
Europy. W swojej pracy 
spotykają przemytników, 
handlarzy narkotyków i 
wiele innych podejrzanych 
osób.

14:00 Łowcy skarbów 
15:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
- serial obyczajowy

16:05 Intruz 

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Gunman: Odkupienie
Międzynarodowy szpieg 
- James Terrier, aby 
oczyścić swoje imię, ucieka 
przed organizacją, dla 
której pracował. 

22:10 Najlepsi z najlepszych 
4: Bez ostrzeżenia 

00:00 Smak zemsty 
02:05 Tajemnice medyczne 

- fi lm akcji
03:05 Na jedwabnym 

szlaku - serial 
dokumentalny

03:40 Biesiada na cztery 
pory roku
- serial obyczajowy

04:55 Słodka miłość

05:10 Szkoła 
06:10 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:10 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:10 Szpital - program 

obyczajowy 
09:10 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Kości - serial, USA 
16:55 Dr House - serial 

obyczajowy, USA 
17:55 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Walkiria 
- fi lm wojenny, USA, 
Niemcy, 2008, reż. Bryan 
Singer, wyk. Tom Cruise, 
Kenneth Branagh, Eddie 
Izzard, Carice van Houten, 
Bill Nighy, Terence Stamp, 
Tom Wilkinson 

22:35 Kandydat 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2004, reż. Jonathan 
Demme, wyk. Denzel 
Washington, Meryl Streep, 
Liev Schreiber, Jon Voight, 
Kimberly Elise, Jeff rey 
Wright, Ted Levine, Bruno 
Ganz, Vera Farmiga 

01:15 Zagubieni 
- serial, USA 

02:15 Druga strona medalu 
- talk show 

02:45 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Przygody Kota
w butach

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Anatomia głupoty
11:00 Sekrety Sąsiadów
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
- magazyn

15:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Przeklęta
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

21:00 Asystent wampira
 Nastoletni Darren, 

wzorowy uczeń i chluba 
swojej szacownej rodziny, 
przyjaźni się z lekko-
myślnym Stevem. Razem 
wybierają się na pokaz 
osobliwości, gdzie gwi-
azdą jest wampir Larten 
Crepsley, występujący 
z wyjątkowym okazem 
zabójczego pająka. 

23:15 Włatcy Móch, ćmoki, 
czopki i mondzioły

01:25 STOP Drogówka
- magazyn

02:35 Interwencja
- magazyn

02:50 Graffi  ti
03:05 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2019
03:40 Trans World Sport 2019

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:05 Natura w Jedynce
- Planeta lasów

05:35 Natura w Jedynce 
- Planeta lasów

06:15 Cudze szczęście 
- fi lm obyczajowy

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Fascynujący 

Schwarzwald 
09:05 Alternatywy 4 - serial
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Rok w ogrodzie Extra 
12:50 Natura w Jedynce 

- Planeta lasów
13:15 Natura w Jedynce 

- Planeta lasów
14:00 Kolarstwo 
15:00 Wiadomości
15:25 Kolarstwo
17:00 Teleexpress

17:30 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny
prod. Polska

18:25 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

19:20 Sport
19:25 Tour de Pologne
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Zniewolona - serial
21:35 Rolnik szuka żony 

- reality show
22:35 Gołębiarki - serial 

kostiumowy, prod. USA
23:30 Wu Jing, fl ecistka, 

która dotknęła muzyki 
- fi lm dokumentalny

00:30 Wojsko - polskie.pl  
00:55 Terytorialsi 
01:20 Listy Matki Teresy 

- dramat

05:25 Koło fortuny 
- teleturniej

06:00 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008

06:55 Pożyteczni.pl 
- magazyn

07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Wymarzona miłość 

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2018

14:10 Postaw na milion 
- teleturniej

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej

16:35 Familiada 
- teleturniej

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:40 Na dobre i na złe 

- serial TVP
19:35 Rodzinka.pl - serial
20:10 Kino relaks 

- Pokerowy blef 
- fi lm fabularny, 
prod. USA, 2007, reż. Curtis 
Hanson, wyk. Eric Bana, 
Drew Barrymore

22:20 Mocne Kino - Bestia 
- fi lm akcji

00:05 Fuks - komedia 
01:40 Trzynaście lat - serial
02:45 Świat bez tajemnic

05:10 Uwaga!  
05:40 Mango - telezakupy
06:55 Szkoła 
07:50 Doradca smaku

- Pieczone Żeberka 
08:00 19 +
09:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

10:00 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 

11:30 SOS Ekipy w akcji 
12:30 Ukryta prawda 
13:30 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła 
17:00 SOS Ekipy w akcji 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga!  
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Lara Croft:

Tomb Raider 
- fi lm przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 
Niemcy, Japonia, 
2001, reż. Simon West, 
wyk. Angelina Jolie, Jon 
Voight, Iain Glen, Noah 
Taylor, Daniel Craig, 
Richard Johnson 

23:35 Żołnierz przyszłości
- fi lm S-F, USA, 
1998, reż. Paul Anderson, 
wyk. Kurt Russell, Jason 
Scott Lee, Jason Isaacs

01:40 Z archiwum X - serial
02:45 Uwaga!  
03:10 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski
i Partnerzy 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

09:45 Dzień, który zmienił 
moje życie
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy

20:10 Gorący towar
 - komedia sensacyjna 
 Sarah Ashburn jest pewną 

siebie, ambitną, nielu-
bianą, ale inteligentną 
agentką FBI. Zostaje 
wysłana do Bostonu, 
gdzie przy współpracy 
miejscowej policji ma 
aresztować groźnego 
barona narkotykowego. 

22:45 Jutro będzie futro
 - komedia 
 Adam zostaje 

porzucony przez
kolejną dziewczynę.

00:50 Nasz Nowy Dom
02:50 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

08:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:45 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
historii - Łańcut

09:00 Księga Przestrzeni 
- Blokowisko XXI wieku

09:45 Brzezina - dramat
11:30 Pogranicze w ogniu 

- serial TVP
13:45 Studio Kultura 
14:05 Kabareton - wspom-

nienia - Piosenki Jonasza 
Kofty ‘88 - koncert

15:20 Kino objazdowe
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1986, reż. 
Stanisław Jędryka, wyk. 
Andrzej Pieczyński, Dor-
ota Kamińska, Kazimierz 
Ostrowicz, Zdzisław 
Kozień, Czesław Lasota, 
Marcin Troński, Robert 
Mazurkiewicz

16:25 Jutro idziemy do kina 
- fi lm fabularny

18:15 Janka - serial, prod. 
Polska, Niemcy, 1989

19:25 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny

20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Geniusz: Picasso 
21:20 W trzy miesiące 

dookoła świata 
- Sils Maria, 
prod. Szwajcaria, 
Niemcy, Francja, 2014

23:35 Dokument 
w podróży - La Chana
- królowa fl amenco 
- fi lm dokumentalny

01:10 Lekkie obyczaje 
- Czarny kot, biały kot 
- fi lm fabularny

03:25 Ballady jazzowe 
Zbigniewa Namys-
łowskiego

03:50 Informacje kulturalne

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Górka Dolna 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Tajemnice 
medyczne - fi lm akcji

10:00 Nash Bridges 
12:00 Kobra - oddział

specjalny 
- fabularny

14:00 Łowcy skarbów
Historyczka Sydney Fox 
decyduje się podróżować 
po świecie, by odnaleźć 
zaginione skarby i dzieła 
sztuki. 

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Wizyta po latach 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Igrzyska śmierci 

22:55 Gattaca: szok 
przyszłości 
Vincent jest człowiekiem 
gorszej kategorii, gdyż 
jego rodzice poczęli go 
w tradycyjny sposób, 
zamiast udać się do gene-
tyka, który udoskonaliłby 
DNA dziecka. Mimo to 
postanawia nie rezyg-
nować z marzeń.

01:00 Bez Litości 
Uznany za zmarłego
były żołnierz sił specjal-
nych wiedzie spokojne 
życie. Kiedy decyduje 
się pomóc Teri, wchodzi 
w konfl ikt z rosyjskimi 
gangsterami.

02:55 Tajemnice medyczne
03:55 Taki jest świat 
04:55 Słodka miłość

05:10 Szkoła 
06:10 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:10 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:10 Szpital - program 

obyczajowy 
09:10 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Kości - serial, USA 
16:55 Dr House - serial

obyczajowy, USA 
17:55 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Tajemnica Brokeback 
Mountain 
- fi lm obyczajowy, USA, 
2005, reż. Ang Lee, wyk. 
Heath Ledger, Jake Gyllen-
haal, Michelle Williams, 
Anne Hathaway, Randy 
Quaid, Linda Cardellini 

22:50 Chłopaki z Jersey 
- fi lm obyczajowy,
USA, 2014, reż. Clint 
Eastwood, wyk. John 
Lloyd Young, Erich Bergen, 
Michael Lomenda, Vincent 
Piazza, Christopher 
Walken, Freya Tingley 

01:30 Zagubieni 
- serial, USA 

02:25 Druga strona 
medalu 2 
- talk show 

02:55 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Przygody Kota 
w butach

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom

- magazyzn
09:00 Septagon
10:00 Anatomia głupoty
11:00 Sekrety Sąsiadów
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Przeklęta
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
- serial obyczajowy

21:00 Na linii
 - fi lm sensacyjny
 Pamela, doświadczona 

dyspozytorka linii 
alarmowej 911 i jej mąż 
Jeremy, ofi cer policji, 
zmagają się z kryzysem 
małżeńskim. 

22:50 Podwójna tożsamość
 Były żołnierz piechoty, 

a aktualnie pensjonariusz 
więzienia stanowego, 
Tim Kearney otrzymuje 
od agenta wydziału 
antynarkotykowego Tada 
Gruzsa propozycję nie do 
odrzucenia.

00:55 Transakcje za milion 
dolarów: Nowy Jork

01:55 Interwencja
- magazyn

02:40 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY PROGRAM ROZRYWKOWY KOMEDIA SERIAL OBYCZAJOWY DRAMAT FILM SENSACYJNY SERIAL KRYMINALNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 8 sierpnia

05:05 Natura w Jedynce - 
Planeta lasów. Australijski 
raj - fi lm dokumentalny

05:35 Natura w Jedynce 
- Planeta lasów. Ostatni las 
- fi lm dokumentalny

06:15 Zielone kasztany
- fi lm obyczajowy

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Fascynująca Ameryka 

Południowa z Pantana-
lu do Iguazu 

09:05 Alternatywy 4 
- serial komediowy TVP

10:15 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP

11:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 To się opłaca - magazyn
12:50 Natura w Jedynce 

- Stany Zjednoczone

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! 

- magazyn
15:35 Okrasa łamie przepisy 
16:05 Kolarstwo 
17:00 Teleexpress
17:30 Kolarstwo 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:25 Tour de Pologne
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Ojciec Mateusz - serial
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Sekundy, które 

zmieniły życie
22:50 Ocaleni - reality show
23:55 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
00:45 Śnieżna śmierć - fi lm 

akcji, prod. Kanada

05:20 Koło fortuny 
06:00 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:50 Operacja Zdrowie!

- magazyn medyczny
07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:30 Koło fortuny 
13:15 Wymarzona miłość 
14:10 Postaw na milion

- teleturniej
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram

18:40 Na dobre i na złe 
- serial TVP

19:30 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

20:10 Whitney - dramat, 
prod. USA, 2015, 
reż. Angela Bassett, 
wyk. Yaya DaCosta, Arlen 
Escarpeta, Yolonda Ross

21:50 Pułkownik 
Kwiatkowski 
- komediodramat, 
prod. Polska, 1995, 
reż. Kazimierz Kutz

00:05 Pokerowy blef - fi lm 
fabularny, prod. USA, 
2007, reż. Curtis Hanson

02:10 O mnie się nie martw
- serial komediowy 
prod. TVP

03:55 Art Noc - Europejski 
Stadion Kultury

05:40 Mango - telezakupy
06:55 Szkoła 
07:50 Doradca smaku  
08:00 19 +
09:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

10:00 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 

11:30 SOS Ekipy w akcji 
12:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:30 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła 
17:00 SOS Ekipy w akcji 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga!  
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy
prod. Polska

21:30 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Lara Croft Tomb Raider: 
Kolebka życia 
- fi lm przygodowy, 
USA/Niemcy/Japonia/
Wielka Brytania/Holandia, 
2003, reż. Jan De Bont, 
wyk. Angelina Jolie, 
Gerard ButlerChristopher 
Barrie, Noah Taylor, 
Djimon Hounsou, Til 
Schweiger 

01:00 Top Model - program 
rozrywkowy 

02:00 Efekt Domina 
02:35 Uwaga!  
02:55 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny, prod. 
Polska

09:45 Dzień, który zmienił 
moje życie 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy

20:10 Kobiety 
bez wstydu

 - komedia
 Opowieść o Piotrze, 

wyjątkowo czarującym 
kelnerze, który otwiera... 
poradnię psychoanali-
tyczną. Piotr nie ma 
ani kwalifi kacji,
ani doświadczenia. 
Ma za to nieodparty 
urok osobisty. 
Pozycja psychoanalityka 
to niebywała okazja 
do poznania atrakcyjnych, 
pięknych,zagubionych 
kobiet. 

22:35 50 pierwszych 
randek

 - komedia romantyczna 
01:00 Zakończenie 

programu

08:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:30 Informacje kulturalne 
08:45 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
historii - Wrocław: Hala 
Stulecia - reportaż

09:00 Vistuliada
09:35 Jutro idziemy do kina 

- fi lm fabularny
11:30 Pogranicze w ogniu 

- serial TVP
13:45 Studio Kultura 

- Rozmowy 
14:00 Taśmy Kultury 

- widowisko artystyczne
14:35 Statyści - komedia, 

prod. Polska, 2006,
reż. Michał Kwieciński, 
wyk. Anna Romantowska, 
Krzysztof Kiersznowski, 
Bartosz Opania, Kinga 
Preis, Małgorzata Bucz-
kowska, Łukasz Simlat

16:45 W sumie rodzina 
- dramat, prod. Meksyk

18:30 Janka - serial, prod. 
Polska, Niemcy, 1989

19:40 Koło pióra 8 - magazyn
20:20 Teatr Telewizji 

- Teatr Sensacji - Staw-
ka większa niż życie 
- Ostatnia broń fuhrera 
- spektakl teatralny

21:40 Czwartkowy klub 
fi lmowy 
- Wstęp do fi lmu - Sznur

21:45 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Sznur 
- fi lm fabularny

23:10 Scena Klasyczna 
23:50 Portrety - Życie i śmierć 

Waltera Benjamina 
- fi lm dokumentalny

01:05 W trzy miesiące 
dookoła świata

03:15 Kino nocne 
- fi lm TVP

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Górka Dolna 
08:00 Lombard. Życie

pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

09:00 Tajemnice
medyczne- fi lm akcji

10:00 Nash Bridges 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny
- fabularny

14:00 Łowcy skarbów 
15:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial

16:00 Taniec śmierci 
- dramat

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Nigdy nie będę twoja 
22:00 To nie jest kolejna 

komedia dla kretynów 
23:40 Puls lata
23:55 Życzenie śmierci 5 
01:50 Tajemnice medyczne

 - fi lm akcji
02:50 Biesiada na cztery

pory roku
- serial obyczajowy

03:25 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

04:05 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

04:55 Słodka miłość

05:10 Szkoła 
06:10 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:10 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:10 Szpital - program 

obyczajowy 
09:10 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda

- magazyn obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Kości - serial, USA 
16:55 Dr House - serial 

obyczajowy, USA 
17:55 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Kasamowa 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1997, reż. Brett Ratner, 
wyk. Chris Tucker, Charlie 
Sheen, Gérard Ismaël, 
Frank Bruynbroek, 
Heather Locklear, Veronica 
Cartwright, Paul Sorvino, 
David Warner .

22:05 Nędznicy 
- fi lm musical, Wielka 
Brytania, USA, 2012, 
reż. Tom Hooper, 
wyk. Hugh Jackman, 
Russell Crowe, Anne 
Hathaway, Amanda Sey-
fried, Sacha Baron Cohen

01:25 Zagubieni
- serial, USA 

02:25 Druga strona 
medalu 2 - talk show 

02:55 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów
Przeznaczeniem Buff y jest 
walka z krwiożerczymi 
wampirami. Dziewczyna 
poznaje bibliotekarza, 
który pomaga jej w 
realizacji misji.

07:05 Przygody Kota 
w butach

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Anatomia 

głupoty
11:00 Sekrety Sąsiadów
12:00 Najdziwniejsze 

zwierzęta świata: 
Mali ulubieńcy

13:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Gliniarz i prokurator
- serial kryminalny

17:00 Przeklęta
- komedia kryminalna
Historia złożona 
z kilku gangsterskich 
opowieści, które splatają 
się wokół kradzieży 
drogocennego 
diamentu.

18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska

21:00 Wszystko 
się może zdarzyć

23:00 Tuż przed tragedią
- program dokumentalny
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KUPIĘ

 u Kupię monety nieobiegowe z 
Polski i Niemiec oraz inne, kolek-
cjonerskie z całego świata, w tym 
dwuzłotówki obiegowe od 1995 
do 1999 r. tel. 602 128 246

 u Kupię kawalerkę w Żarach ok 
35 m kw. Lokalizacja obojętna. 
Pilnie tel. 723 303 802 tel. 723 
303 802

 u Kupię używany segment, w 
miarę nowoczesny. tel. 662 779 
634

 u Kupię starą srebrną biżuterię. 
Pierścionki, bransoletki, naszyjni-
ki, itp. Masz i nie nosisz, zadzwoń. 
tel. 600 991 726

SPRZEDAM

 u Sprzedam telewizor LG 42 cale 
1500 zł, radioodtwarzacz samocho-
dowy. tel. 530 521 033

 u Sprzedam regał. Szafka bia-
ła. Lustro kryształowe w złotej 
drewnianej ramie. Duża klatka 
dla gryzoni. tel. 530 521 033

 u Sprzedam grzejnik łazienko-
wy montowany do ściany, nowy. 
Umywalka używana z baterią lub 
bez baterii. tel. 530 521 033

 u Kuchenka elektryczna z 
jedną płytą grzejną, nowa. Stół 
drewniany ogrodowy. Skrzynki 
balkonowe rattan nowe. Koszyk 
rowerowy nowy. tel. 530 521 033

 u Torebka Louis Vitton. Biurko 
w idealnym stanie. Słuchawki dr 
Beats drei monster. Ościeżnica 
regulowana biała firmy PORTA 
oryginalnie zapakowana nowa. 
Kserokopiarka. tel. 530 521 033

 u Sprzedam kafle rozbiórkowe 
z pieca kuchennego pokojowego 
kremowe i jasny brąz, cegły sza-
motowe, ramę kuchenną narożną 
z kwasówy. tel. 729 682 602

 u Sprzedam pampersy SENI dla 
osoby dorosłej, tel. 732 621 050

NIERUCHOMOŚCI

 u Zamienię mieszkanie socjal-
ne na komunalne takie samo lub 
większe, może być do małego 
remontu, 2 pokojowe z aneksem 
kuchennym z łazienkami, o pow. 
35 m2, ogrzewanie piec kaflowy 
tel. 723 903 732

 u Łaz 3km od Żar, piętro domu 
dwurodzinnego, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, 55 mkw, duże podwórko, 
garaż, 130.000 do negocjacji. tel. 
534 160 590

 u Sprzedam lub wynajmę lokal 
na ul. Śródmiejskiej, byłej Buczka 
20. tel. 514 383 856

 u Kupię kawalerkę  w Żarach ok 
35 m kw. Lokalizacja obojętna. 
Pilnie tel. 723 303 802 tel. 723 
303 802

 u Mieszkanie M-3 dwa pokoje 
z kuchnią, I piętro, 44 m kw, ul. 
Szymanowskiego w Żarach - sprze-
dam, tel. 889 630 513

 u Wynajmę kawalerkę w domu 
jednorodzinnym z osobnym wej-
ściem. W Żarach. Świeżo po re-
moncie. tel. 696 375 805.

 u Kunice – bardzo ładne działki 
na sprzedaż, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w bloku, I piętro, 3 pokoje, w cenie 
250 tys, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

 u Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, o pow. użytkowej 120 
m2, na ładnej działce w cenie 360 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – kawalerka na sprzedaż, 
w kamienicy, I piętro w cenie 97 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – lokal usługowy na sprze-
daż, o pow. 32,80 m2, na parterze w 
cenie 120 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, media 
przy nieruchomości, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż o 
pow. 11 ar w cenie 112 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia, 2 pokoje, 38 m2 w cenie 1250 
zł + opłaty. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

REKLAMA REKLAMA

Przepisy kulinarne

fot. ARMG

Lody 
waniliowe
Składniki:
• 5 ekologicznych, świeżych jajek
• 500 ml śmietany kremówki 30%
• 1 szklanka cukru pudru
• 1 laska wanilii (można zastąpić 

odrobiną aromatu)

Wykonanie
Jaja przelewamy wrzątkiem. Białka 
oddzielamy od żółtek. Żółtka ubi-
jamy z 1/3 cukru, białka ubijamy z 
1/3 cukru i śmietanę ubijamy z 1/3 
cukru. Wszystkie trzy masy łączymy 
mieszając łyżką i dodajmy ziarenka 
wyskrobane z laski wanilii. Lody wa-
niliowe wlewamy do pojemnika na 
żywność , zamykamy i wstawiamy do 
zamrażarki na minimum 12 h.

Lody  
z awokado
Składniki:
• 2 dojrzałe awokado
• 1/2 szklanki niesłodzonego 

migdałowego mleka
• 1/4 szklanki syropu klonowego, 

miodu lub innego płynnego 
słodzika

• 1 łyżka oleju kokosowego
• 1/4 łyżeczki ekstraktu z mięty 

pieprzowej
• 1/4 szklanki płatków/drażetek 

czekoladowych
Wykonanie
Usuń pestkę z awokado i wyskrob miąższ. 
Dodaj wszystkie składniki z wyjątkiem 
płatków czekoladowych do blendera o du-
żej mocy. Miksuj aż masa stanie się gład-
ka i kremowa. Dodaj wiórki czekoladowe, 
zamieszaj szpatułką i przelej do pojem-
niczka, który szczelnie zamknij. Wstaw do 
zamrażalnika na około 4-5 godzin. 
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 u Okolice Żar - działki na sprzedaż 
np. o pow. 10 ar w cenie 46 tys. 
Możliwość zakupu większej po-
wierzchni. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar - ładny dom na 
sprzedaż, do wprowadzenia, usy-
tuowany na dużej działce, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o pow. 
10 arów w cenie 60 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 129 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Żary - lokal do wynajęcie, dobra 
lokalizacja, 17 m2, I piętro, 600 zł, 
Partner Nieruchomości 533-308-
999

 u Żary - lokal do wynajęcia, par-
ter, duże witryny, 112 m2, 3200 zł 
+ Vat, Partner Nieruchomości 533-
308-999

 u Żary - lokal do wynajęcia, 30 
m2, I piętro, 950 zł, Partner Nieru-
chomości 533-308-999

 u Żary - lokal na sprzedaż, 160 
m2, parter, 175 tys, Partner Nieru-
chomości 533-308-999

 u Żary - wolnostojący lokal na 
sprzedaż, 56 m2, 35 tys. Partner 
Nieruchomości 533-308-999

 u Sieniawa Żarska - działka bu-
dowlana na skraju wsi - 30 ar, 36 
tys. PLN,   wokół mało zabudowań, 
za to dużo zieleni. Partner Nieru-
chomości, tel. 690 411 006

 u Dom do remontu - na działce 
9-arowej, na wsi pod Żarami, 10 
min. jazdy do centrum miasta, 122 
tys PLN.   Partner Nieruchomości, 
tel. 690 411 006 

 u Dom pod Lipinkami Łużyckimi, 
do remontu - na działce 13-arowej, 
wokół las i pola, dobry dojazd. 80 
tys. PLN. Partner Nieruchomości, 
tel. 690 411 006

 u Żary – tanie pokoje do wynaję-
cia, Partner Nieruchomości, nr tel. 
887-758-384 

 u Lubomyśl – działki budowlane 
na sprzedaż, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel. 887-758-384

 u Żary- mieszkanie 2 pokojowe na 
sprzedaż,Ip. Cena 170 tys.Partner 
Nieruchomości, nr tel: 606 705 480

 u Jasień – mieszkanie 2 pokojowe 
na sprzedaż, Ip. Cena 115tys.Partner 
Nieruchomości, nr tel: 606 705 480

 u Żary - dom na sprzedaż – cena 
500.000zł. Partner Nieruchomości, 
nr tel:606 705 480

 u Iłowa – mieszkanie do wyna-
jęcia. Partner Nieruchomości, tel 
501-509-731

 u Okolice Lubska - na sprzedaż 
dom w bardzo dobrym stanie, cena 
400tys. Partner Nieruchomości,nr 
tel:606 705 480

 u Żary - 3-pokojowe gustownie 
urządzone mieszkanie na wynajem. 
Partner Nieruchomości. 513017811.

 u Kadłubia - Na sprzedaż dział-
ka budowlana o powierzchni 800 
m2. Idealna pod zabudowę jedno-
rodzinną. Partner Nieruchomości 
513017811

 u Żary – mieszkanie do wynajęcia 
na Oś. Muzyków, 3 pokoje, w cenie 
1200 zł + opłaty. Partner Nierucho-
mości 513017811

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w centrum, 2 pokoje, III piętro w ce-
nie 165 tys. Partner Nieruchomości 
513017811

 u Żary - Na wynajem lokal 18 m2, 
idealny na biuro. Partner Nierucho-
mości 513017811

 u Żagań – mieszkanie na sprze-
daż, 2 pokoje 130 tys.  Partner Nie-
ruchomości, nr tel: 606 705 480

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w bloku, II piętro, 3 pokoje, w cenie 
195 tys, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

 u Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, o pow. użytkowej 120 
m2, na ładnej działce w cenie 360 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

MOTORYZACJA

 u Kia Sorento CRDI 2500 diesel, 
automat, 7 miejsc, suv, 2004 rok, 
zarejestrowany, ubezpieczony. tel. 
604 558 751

 u Sprzedam opony z felgami 
145/70R12 do TICO. tel. 691 778 421

 u Simson S51 sprzedam, rok 1986, 
zarejestrowany, ubezpieczony, cena 
3700, Żary, tel. 505 841 222

 u Sprzedam Fiat Siena 1998 r. 1.6 
benzyna, przebieg 120 tys. kolor 
srebrny, cena 2000 zł do negocjacji. 
tel. 606 349 962

 u Sprzedam Ford C Max rok 2008 
benzyna zarejestrowany, tel. 733 
221 218

PRACA

 u Szukam osoby z Żar do opieki 
nad 4,5 letnim chłopcem. Mama 
chłopca pracuje na 2 zmiany. Dziec-
ko chodzi do przedszkola. Telefon 
kontaktowy 723 303 802

 u Młoda kobieta podejmie pracę 
w sklepie lub gastronomii na tere-
nie Żar. tel. 576 692 971

ROLNICTWO

 u Sprzedam obornik koński, 
transport we własnym zakresie. tel. 
604 558 751

 u Sprzedam stajnię drewnianą, 
typ angielski, na 3 konie, siodlarnia. 
tel. 604558 751

RÓŻNE

 u Wykonam montaż mebli, wy-
mienię baterie, kran w kuchni, ła-
zience, wytnę, potnę zbędne drze-
wa na posesji w ogrodzie, itp. tel. 
729 682 602

OGŁOSZENIA

• Nauczyciel języka angielskiego Łęknica 1
• Pomoc nauczyciela Olbrachtów (wymiar 

etatu 5/8) 1
• Młodszy bibliotekarz Bieniów/Drożków/

Mirostowice Górne 2
• Informatyk Żary 1
• Doradca klienta Żary 4
• Wychowawca świetlicy środowiskowej 

Tuplice 1
• Psycholog Lubsko 1
• Nauczyciel informatyki Lubsko 1
• Nauczyciel oligofrenopedagog Lubsko 1
• Nauczyciel nauczania początkowego 

Lubsko 1
• Nauczyciel wychowania fizycznego Lubsko 1
• Pomoc nauczyciela Lubsko 1
• Pomoc kuchenna Lubsko 1
• Pracownik do spraw obsługi klienta Trze-

biel 1
• Opiekun mieszkań chronionych Żary 1
• Pracownik muzeum Żary 1
• Pracownik ds. kadr Lubsko 1
• Elektryk Lubsko 1
• Pracownik biurowy-pracownik do obsługi 

strony internetowej Jasień 1
• Tapicer Jasień 1
• Technik Żary 1
• Kosztorysant Żary 1
• Psycholog Żary 1
• Psycholog Żary 1
• Psycholog Żary (1/2 etatu) 1
• Pedagog Żary (1/2 etatu) 1
• Pracownik socjalny Żary 1
• Policjant Żary/ Lubsko 15
• Sprzedawca na stanowisku mięsnym Żary 4
• Kasjer/ Sprzedawca Żary 6
• Kierownik sklepu Żary 2
• Kasjer/Sprzedawca Lubsko 2
• Kasjer/ Sprzedawca Lubsko 2
• Pielęgniarka/ Koordynator sekcji medycz-

nej Miłowice 1
• Fryzjer Żary lub Zasieki 1
• Pielęgniarka Lubsko 1

• Piekarz Lubsko 1
• Szwaczka Lubsko 5
• Sprzątaczka Żary 1
• Osoba sprzątająca Żary (1/2 etatu) 1
• Salowa Żary 8
• Pracownik gospodarczy Żary 3
• Osoba sprzątająca Żary 3
• Sprzątaczka Żary 2
• Osoba sprzątająca Żary 1
• Sprzątaczka (grupa doczyszczjąca) 2
• Pracownik ekipy sprzątającej Obiekty na 

terenie woj. lubuskiego 2
• Monter-Instalacji wodno-kanalizacyjnej/ 

Spawacz elektryczny Żary 1
• Malarz konstrukcji/ Malarz budowlany 

Żary 2
• Pomocnik kamieniarza/ betoniarza Sienia-

wa Żarska 1
• Malarz farbami proszkowymi Jasień 1
• Technolog obróbki metali Jasień 1
• Frezer na frezarce manualnej lub nume-

rycznej Jasień 1
• Spawacz Jasień 1
• Tokarz w metalu Jasień 1
• Ślusarz Jasień 1
• Technolog robót wykończeniowych Teren 

powiatu żarskiego i żagańskiego 5
• Stolarz Lipinki Łużyckie 1
• Pomocnik dekarza Stara Woda 1
• Pracownik ogólnobudowlany Żary 4
• Monter wentylacji Woj. lubuskie i okolice 2
• Operator dźwigu Woj. lubuskie i okolice 1
• Operator wózka widłowego Górzyn 1
• Mechanik maszyn produkcyjnych Górzyn 1
• Magazynier/kierowca Jasień 1
• Kierowca samochodu ciężarowego powyżej 

3,5 tony (dział krajowych przewozów) Żary 5
• Kierowca samochodu ciężarowego powyżej 

3,5 tony w dziale specjalistycznych przewo-
zów Żary 2

• Kierowca samochodu ciężarowego powyżej 
3,5 tony w dziale przewozów międzynaro-
dowych Teren Unii Europejskiej 5

• Pracownik ochrony (Wiechlice) 1
• Projektant (Szprotawa) 1
• Robotnik gospodarczy (Żagań) 6
• Murarz (Gozdnica) 1
• Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 

(teren woj. lubuskiego) 3
• Pracownik obróbki skóry (Leszno Górne) 

10
• Nauczyciel przedmiotów informatycznych 

(Żagań) 1
• Nauczyciel przedmiotów zawodowych eko-

nomicznych (Żagań) 1
• Policjant służby prewencji (Żagań, Iłowa, 

Szprotawa) 12
• Pracownik produkcji - operator maszyn 

(Trzebień) 10
• Elektryk (Gozdnica) 1
• Ratownik wodny (Gozdnica) 1
• Sprzedawca - handlowiec (Żagań) 2
• Pracownik produkcyjny - operator urzą-

dzeń (Gozdnica) 2
• Nauczyciel przedmiotów zawodowych 

mechanicznych (Szprotawa) 1
• Doradca klienta (Żagań) 4
• Menadżer klienta biznesowego (Żagań) 1
• Rehabilitant (Szprotawa) 1
• Nauczyciel języka angielskiego (Przecław) 1
• Sprzedawca w stacji paliw (Szprotawa) 1
• Technik elektroenergetyk (Żagań) 1
• Nauczyciel historii (Przecław) 1
• Kierowca ciągnika/Traktorzysta (Iłowa) 1
• Pracownik fizyczny utrzymania terenów 

zielonych (Żagań) 2

• Doradca Klienta (Żagań) 1
• Młodszy Doradca Klienta (Żagań) 1
• Robotnik drogowy (teren powiatu) 2
• Sprzątaczka (Szprotawa) 1
• Specjalista ds. zaopatrzenia i sprzedaży 

(Gozdnica) 1
• Belowacz/pracownik fizyczny (Szprotawa) 

2
• Operator piły taśmowej (Wiechlice) 1
• Fryzjer (Szprotawa) 1
• Monter, konserwator urządzeń wodno - 

kanalizacyjnych (Iłowa) 2
• Nauczyciel języka angielskiego (Żagań) 1
• Nauczyciel wychowania fizycznego (Ża-

gań) 1
• Nauczyciel przedmiotów ekonomicznych 

(Żagań) 1
• Nauczyciel informatyki (Żagań) 1
• Nauczyciel języka angielskiego (Żagań) 1
• Nauczyciel historii (Żagań) 1
• Nauczyciel geografii (Żagań) 1
• Robotnik magazynowy (Szprotawa) 1
• Nauczyciel edukacji dla bezpieczeństwa 

(Przecław) 1
• Nauczyciel języka angielskiego (Goście-

szowice, Sucha Dolna) 1
• Nauczyciel języka niemieckiego (Sucha 

Dolna) 1
• Sekretarz sądowy - Stażysta (Żagań) 2
• Mistrz ceremonii pogrzebowej (powiat 

żagański) 2
• Pracownik ogólnobudowlany (Iłowa) 5
• Kasjer-Sprzedawca (Szprotawa) 2

 u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

SPRZEDAM
PIEC BUDERUS G305/160
UŻYWANY, SPRAWNY
CENA: 5.000 zł
tel. 608 541 937
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KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

WILK W OWCZEJ SKÓRZE 2 (2D dubbing)
2.08 - godz. 16.00; 3-4.08 - godz. 14.00, 16.00; 5.08 - godz. 16.00; 6.08 - 
godz. 15.00; 7-8.08 - godz. 16.00

W DESZCZOWY DZIEŃ W NOWYM JORKU (2D napisy)
2-5.08 - godz. 18.00; 6.08 - godz. 17.00; 7-8.08 - godz. 18.00
ANABELLE WRACA DO DOMU (napisy)
2-5.08 - godz. 20.00; 6.08 - godz. 21.00; 7-8.08 - godz. 20.00
DKF - TRAFIKANT (napisy)
6.08 - godz. 19.00

Siedziba spółki: Moja Gazeta Sp. z o.o.,
ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary
Redakcja: ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary,
redakcja@moja-gazeta.info
Redaktor naczelny: 
Andrzej Buczyński, tel. 519 077 781
a.buczynski@moja24.pl

Reklama: tel. 602 589 895
reklama@moja-gazeta.info; tel. 519 077 205
Skład: PEKOgraf
Druk: Drukarnia Polska Press, Nakład: 6.000
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca, zastrzega sobie 
prawo do skracania i adiustacji nadesłanych tekstów.

KRZYŻÓWKA

2.08

3.08

4.08

5.08

6.08

7.08

8.08

Gustawa, Kariny, Piotra
Światowy Dzień Pamięci 
o Zagładzie Romów

Lidii, Nikodema, Kamelii

Dominika, Prokopa

Kasjana, Oswalda
Dzień Delfina

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 683720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849

Emiliana, Mirona
Wielki Dzień Pszczół

Jakuba, Oktawiana, Sławy
Światowy Dzień Musztardy

Doroty, Kajetana, Klaudii, 
Konrada

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
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